RAPPORT DU CONSEIL COMMUNAL AU CONSEIL GENERAL DE VALANGIN
RELATIF AUX COMPTES ET A LA GESTION DES COMPTES 2019

Madame, Monsieur,

Nous avons 'honneur de vous présenter les comptes de I'exercice 2019 et de les soumettre a votre approbation.
Selon la coutume, nous chercherons a vous donner quelques explications sur les principales variations par rapport au budget.

L’année 2019 se solde par un excédent de charges de I'ordre du CHF 243'982.13 pour le compte de fonctionnement. Le budget prévoyait un déficit de
CHF 121'849.00.

Il est a noter que les rentrées fiscales sont bien en-deca des prévisions budgétaires bien que la péréquation soit supérieure.

Le tableau des amortissements n'est pas disponible cette année. Etant donné la réévaluation du bilan effectué en 2018 plusieurs amortissements ont
été regroupés par la fiduciaire.

Les comptes ont été examinés par la fiduciaire Deuber & Beuret dans le courant du mois d'aodt 2020 ainsi que par la commission financiére en date
du 14 septembre 2020.



Comptes de fonctionnement



0. ADMINISTRATION

Administration communale

020.301.00 Traitement du personnel : Suite au changement d’'administrateur, il y a eu 2 mois avec les salaires a plein pour 'administratrice sortante
et pour I'administrateur entrant.

De plus, dés le 1¥ octobre, prestations de service par I'ex-administratrice

020.304.00 et ss y compris les comptes 020.436.00 et ss : tous ces comptes sont impactés par les charges salariales supplémentaires

020.310.00 : Fournitures de bureau : achat de toner pour I'administration (2 imprimantes) ainsi que pour celle de 'employé de voirie

020.317.00 Frais de déplacement : frais de déplacement pour I'ex-administratrice

020.318.03 Expertise comptes communaux : frais supplémentaires de la fiduciaire suite aux travaux de retraitement du bilan

020.351.00 Bordereau unique : 325 P.P. (personnes physiques) taxées a CHF 20.00/pers. et 30 PM (personnes morales) taxées a CHF 30.00/PM
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Anriée de I'exercice 2019

01-12 Comptes de fonctionnement

Période

o1 . 300. 00
011 . 300. 01
011 . 300. 02
011 . 310. 00

*

012 . 300. 00
012 . 300. 1
012 . 300. 02
012 . 303. 00
012 . 317. 00

012 . 319. 00
012 . 436, 01
*

* %

0. ADMINISTRATION

01. LEGISLATIF ET EXECUTIF

011. CONSEIL GENERAL
Indemnités du C.G. et commissions
Indemnités aux bureaux électoraux
Vacations Conseil général

Matériel élections et votations

011. TOTAL CONSEIL GENERAL

012. CONSEIL COMMUNAL
Honoraires du Conseil communal

Jetons de présence du Conseil communal
Vacations du Conseil communal

Charges sociales

Réceptions et manifestations

Frais divers

Recettes diverses

012. TOTAL CONSEIL COMMUNAL

01. TOTAL LEGISLATIF ET EXECUTIF

30.00

30.00

8,250.00
12,750.00
6,100.00
3,5683.80
5,505.65
440.33

36,629.78

36,659.78

0.00
30.00
0.00
0.00

0.00 30.00

8,250.00
12,750.00
6,100.00
3,583.80
5,505.65
440.33
0.00

0.00 36,629.78

0.00 36,659.78

90.00

8,250.00
11,000.00
5,000.00
3,200.00
4,000.00
100.00

31,550.00

31,640.00

0.00
60.00
0.00
0.00
60.00

8,000.00
10,650.00
5,400.00
4,770.45
5,190.25
0.00
-460.00

33,550.70

33,610.70
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Année de I'exercice 2019
Période 01-12 Comptes de fonctionnement

02. ADMINISTRATION GENERALE
020. ADMINISTRATION COMMUNALE

020 . 301. 00 Traitements du personnel 97,270.30 97,270.30 85,700.00 84,399.90
020 . 301. 01 Prime de fidélité 0.00 0.00
020 . 303. 00 Charges sociales AVS-AC-ALFA 15,332.50 15,332.50 14,226.00 13,962.15
020 . 304. 00 Cotisation caisse de pension 21,578.90 21,578.90 20,240.00 18,436.80
020 . 305. 00 Cotisation ass. perte de gains 1,272.40 1,272.40 1,020.00 1,162.25
020 . 305. 01 Cofisations SUVA 885.20 885.20 925.00 1,000.00
020 . 308. 00 Personnel temporaire 0.00 0.00
020 . 310. 00 Fournitures de bureau 1,261.15 1,251.15 500.00 1,339.55
020 . 310. 01 Informatique, imprimes, formules 4,708.45 4,708.45 4,500.00 458440
020 . 310. 02 Publications et annonces 32.00 32.00 100.00 60,00
020 . 310. 03 Journaux et revues 0.00 0.00
020 . 310. 04 Fournitures diverses - archives 0.00 0.00
020 . 311. 00 Mobilier, matériel et machines 59.90 . 59.90 1,000.00 0.00
020 . 315. 00 Entretien du mobilier, du matériel 0.00 0.00
020 . 316. 00 Location des locaux 300.00 300.00 300.00 300.00
020 . 317. 00 Frais de déplacement 954.50 954.50 80.00 83.25
020 . 318. 00 Ports et chéques postaux 2,382.17 2,382.17 3,300.00 3,059.01
020 . 318. 01 Téléphones 483.35 483.35 700.00 482.50
020 . 318. 02 Frais actes, sanctions, poursuites, etc 2,254 55 2,254.55 2,000.00 2071.34
020 . 318. 03 Expertise comptes communaux 6,138.90 6,138.90 3,000.00 6,407.90
020 . 318. 04 Assurances 2,170.90 2,170.90 2,150.00 2163.20
020 . 318. 05 Droits d'auteur 87.15 87.15 90.00 87.15
020 . 318. 06 Noeud cantonal 1,151.20 1,151.20 2,700.00 269250
020 . 318. 07 Mandat d'audit 0.00 0.00
020 . 319, 00 Cotisations et frais divers 583.55 583.55 600.00 664.75
020 . 331. 00 Amortissements 0.00 0.00

020 . 351. 00 Bordereau unigue 7,100.00 7,100.00 6,000.00 6,660.00




020.362.00 Fusion de commune : frais accrus étant donné les travaux importants pour la mise en route de la fusion. Frais du mandataire (ACTAES),
frais de la ville de Neuchatel pour la passation de la comptabilitt MCH1 en MCH2, frais de représentation. Le Conseil communal et I'administrateur
sont trés impliqués dans le processus avec un nombre important de séances.

029.380.00 et 01 : Part recapitalisation et part supplémentaire recapitalisation : participation a la contribution unique d'assainissement de 60
millions et participation aux mesures compensatoires de 200 millions.



c de Valangi Cfa025 / P 3
mwﬂaﬂmﬂwanw L Etat des comptes au ° "0° 240012020
31/12/2019 17:07:25

Année de l'exercice 2019
Période 01-12 Comptes de fonctionnement

020 . 351. 01 Sanction de plans par I'Etat 574410 574410 5,000.00 4,955.00
020 . 362. 00 Fusion de communes 6,864.78 5,864.78 2,000.00 1,950.90
020 . 390. 00 Imputations internes 0.00 0.00
020 . 431. 02 Sanction de plans -8,350.70 -8,350.70 -6,000.00 -5,585.00
020 . 431. 03 Emoluments divers 5 0.00 0.00
020 . 436. 01 Cofisations part employé AVS-AC -5,864.35 -5,864.35 -5,335.00 -5,214.95
020 . 436. 02 Cotisations caisse de pensions employe -9,453.35 -9,453.35 -8,740.00 -7,750.80
020 . 436. 03 Cotisations SUVA part employe -886.05 -886.05 -806.00 -911.30
020 . 436. 04 Récupération frais de port 0.00 0.00
020 . 436. 05 Récupération frais de bureau 0.00 0.00
020 . 436. 06 Recettes diverses t -40.00 -40.00 -100.00 -300.00
020 . 436. 07 Cofis, ass. perte de gains employé -282.85 -282.85 -258.00 -253.50
020 . 436. 08 Remb. frais de rappels et de poursuites -2,670.21 -2,670.21 -2,000.00 -2,545.91
020 . 450. 00 Indemnité CO2 -282.50 -282.50 -280.00 -285.10
020 . 451. 00 Récupérations allocations enfants 0.00 0.00
020 . 451. a.__ Dédommagement canton/encaiss.redev.eau -1,753.50 -1,753.50 -1,800.00 -1,754 .50
020 . 490. 00 Imputations internes -2,470.00 -2,470.00 -2,300.00 -2,450.00
% 020. TOTAL ADMINISTRATION COMMUNALE 178,605.95 -32,053.51 146,552.44 128,512.00 129,471.49

029 . 304. 00 Part réserve fluctuation prévoyance.ne 0.00 0.00
029 . 380. 00 Part recapitalisation 37,751.00 37,751.00 49,912.00 0.00
029 . 380. 01 Partsupplémentaire recapitalisation 12,161.00 12,161.00 0.00
029 . 480. 00 Recapitalisation prévoyance.ne 0.00 0.00
* % 02 TOTAL ADMINISTRATION GENERALE 228,517.95 -32,053.51 196,464.44 178,424.00 129,471.49

% % * TOTALADMINISTRATION 265,177.73 -32,053.51 233,124.22 210,064.00 163,082.19



1. SECURITE PUBLIQUE

Justice, divers

101 .352.00 Etat civil de district : 507 habitants a CHF 8.-/hab.

101.451.00 Dédommagement canton/notif.cdp : il s’agit de la part qui revient & la commune sur la distribution des commandements de payer. On
recoit CHF 53.00 par commandement de payer remis par l'agent de sécurite.
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Période 01-12 Comptes de fonctionnement

1. SECURITE PUBLIQUE

10. PROTECTION JURIDIQUE
100. CADASTRE, POIDS ET MESURES

100 . 310. 00 Plans, imprimés 0.00 0.00
100 . 318. 00 Cadastre, mise a jour 0.00 500.00 1,049.65
100 . 318. 01 Accés Terris 0.00 170.00 0.00

% 100. TOTAL CADASTRE, POIDS ET MESURES 0.00 0.00 0.00 670.00 1,049.65

101. JUSTICE, DIVERS

101 . 318. 00 Consultations juridiques 68260 68260 700.00 682.60
101 . 318. 01 Police des habitants part Etat 2,258.95 2,259.95 3,000.00 340365
101 . 351. 00 Documents d'identité, dédommagement Etat 513.30 513.30 800.00 847.80
101 . 352. 00 Etat civil de district 4,056.00 4,056.00 4,000.00 4,080.00
101 . 431. 00 Emolument police des habitants -3,408.00 -3,408.00 -4,000.00 -5,495.50
101 . 431. 02 Emoluments documents d'identite -805.00 -805.00 -1,200.00 -1,260.00
101 . 451. 00 Dédommagement canton/notif.cdp -7,632.00 -7,632.00 -4,000.00 -4,134.00

% 101. TOTAL JUSTICE, DIVERS 7,511.85 -11,845.00 -4,333.15 -700.00 -1,875.45

% % 10, TOTAL PROTECTION JURIDIQUE 7,511.85 -11,845.00 -4,333.15 -30.00 -825.80




Police locale

113.301.00 Traitement de I'agent : 2% du temps de travail total de 'employé communal M. Fontana (remise des commandements de payer, tenue du
registre des vignettes ainsi que la gestion inhérente, gestion de I'horodateur, aide lors de manifestations, etc).

113.318.01 ASP- mandat de prestation : 36 heures effectuées par le personnel du SSU de la commune de Corcelles-Cormondréche a CHF 90.00/h
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Année de l'exercice 2019

Période 01-12 Comptes de fonctionnement

11. POLICE
113. POLICE LOCALE )
113 . 301. 00 Traitement de l'agent 1,653.00 1,653.00 1,653.00 8,134.90
113 . 301. 01 Traitement patrouille scolaire 8,816.50 8,816.50 9,600.00 3,652.05
113 . 303. 00 Charges sociales AVS-AC . 240.40 240.40 274.00 1,578.75
113 . 303. 01 Charges sociales patrouille scolaire 1,285.00 1,285.00 1,594.00 583.15
113 . 304. 00 Cotisations caisse de pensions 374.60 374.60 375.00 1,635.55
113 . 305. 00 Cotisations assurance perte de gain 2275 2275 20.00 113.70
:...... . 305. 01 Cotisations SUVA 62.45 6245 59.00 341.30
113 . 306. 00 Equipementde l'agent 0.00 250.10
113 . 311. 00 \Veérification des radars 0.00 0.00
113 . 312. 00 Courant électrique radars 0.00 0.00
113 . 314, 00 Entretien et matériel radars 0.00 0.00
113 . 318. 00 Téléphone, radio, divers 29.80 29.90 200.00 238.30
113 . 318. 01 ASP - mandat de prestation 3,240.00 3,240.00 6,800.00 4,222 80
113 . 318. 02 Assurance radars 0.00 0.00
113 . 318. 03 Police cantonale - mandat de prestation 0.00 0.00
113 . 318. 04 Participation communale & la LPol2015 0.00 0.00
113 . 319. 00 Frais divers 0.00 200.00 0.00
113 . 331. 00 Amortissement radar 0.00 0.00
113 . 410. 00 Taxe de permissions tardives 0.00 0.00
113 . 436. 01 Cotisations AVS-AC part employe -102.90 -102.80 -103.00 -506.40
113 . 436. 02 Cotisations caisse de pension, employé -159.90 -169.90 -160.00 -681.50
113 . 436. 03 Cotisations perie de gain, employé -4.95 -4.95 -5.00 24 45
113 . 436. 04 Récupérations diverses 0.00 -200.00 -182.50
113 . 436. 05 Cofisations SUVA part employé -38.00 -38.00 -36.00 -223.50
113 . 436. 06 Récupération allocations enfants 0.00 -270.00
113 . 436. 07 Charges sociales patrouille scolaire -548.85 -548.85 -600.00 -227.35

113 . 439. 00 Recettes diverses -13.50 -13.50 -100.00 -101.40
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Période 01-12 Comptes de fonctionnement

-4,806.00 -4,806.00 -6,000.00 -4,355.00

113 . 441, 00 Part sur les amendes de police

% 113. TOTAL POLICE LOCALE 15,724.60 -5,674.10 10,050.50 13,5671.00 14,178.50

* % 11. TOTAL POLICE 15,724.60 -5,674.10 10,050.50 13,571.00 14,178.50



Police du feu

140.352.00 Part communale au centre de secours Pour 2019 CHF 10.42 (base 509 habitants), 2018 CHF 12.01 par habitant

140.352.01 Part communale a SDI VdR Pour 2019, somme totale CHF 587'190.57 dont 3.26% a charge de la commune.
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Période 01-12 Comptes de fonctionnement

14. POLICE DU FEU
140. COMPAGNIE DES SAPEURS-POMPIERS

140 . 309. 01 Frais sinistres 0.00 0.00
140 . 315. 00 Entretien des hydrants 0.00 0.00
140 . 318, 00 Frais divers 0.00 100.00 340.00
140 . 318. 01 Assurances 0.00 0.00
140 . 319. 00 Cotisations, divers 0.00 0.00
140 . 331. 00 Amortissements 0.00 0.00
140 . 352. 00 Partcommunale au centre de secours 5,303.80 5,303.80 5,250.00 6,065.05
140 . 352, 01 Partcommunale a SDI VdR 19,142 .40 19,142.40 i 17,500.00 18,149.80
140 . 352. 02 Part communale protection chimique 0.00 0.00
140 . 427. 00 Locations -3,000.00 -3,000.00 -3,000.00 -3,000.00
140 . 436. 00 Recettes diverses 0.00 0.00
140 ., 461. 00 Subventions cantonales 0.00 0.00

% 140. TOTAL CIE DES SAPEURS-POMPIERS 24,446.20 -3,000.00 21,446.20 19,850.00 21,554.85

% % 14. TOTAL POLICE DU FEU 24,446.20 -3,000.00 21,446.20 19,850.00 21,554.85



Protection civile
160.331.00 Amortissement la différence entre les comptes et le budget est due au fait que I'année passée, sur les comptes 2018, il y a eu un
retraitement du bilan. Il s’agit maintenant d’amortir également le montant réévalué de I'abri PC

160.351.00 Participation a nouvelle PCi : CHF 14.-/habitants (509 habitants au recensement du 31.12.2019). Pas de changement de tarif pour 2019
par rapport a 2018.
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ST

15. DEFENSE NATIONALE MILITAIRE

151 . 314, 00 Stand de tir 0.00 0.00

% % 15 TOTAL DEFENSE NATIONALE MILITAIRE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16. DEFENSE NATIONALE CIVILE
160. PROTECTION CIVILE

160 . 312. 00 Chauffage et éclairage abri 5,073.65 5,073.65 5,000.00 5,280.60
160 . 313. 00 Achat matériel 0.00 100.00 0.00
160 . 318. 00 Assurances 489.65 { 489.65 500.00 501.80
160 . 319. 00 Frais divers et cotisations 0.00 0.00
160 . 331. 00 Amortissements 11,660.00 11,660.00 5,500.00 5,500.00
160 . 351. 00 Participation & nouvelle PCI 7,126.00 7,126.00 7,070.00 7,070.00
160 . 427. 00 Location locaux de I'abri -840.00 -840.00 -840.00 -840.00
160 . 461. 00 Subventions cantonales 0.00 0.00
% 160. TOTAL PROTECTION CIVILE 24,349.30 -840.00 23,509.30 17,330.00 17,512.40

% % 16. TOTAL DEFENSE NATIONALE CIVILE 24,349.30 -840.00 23,509.30 17,330.00 17,512.40

% % % 1. TOTAL SECURITE PUBLIQUE 72,031.95 -21,358.10 50,672.85 50,721.00 52,419.95



i 2. ENSEIGNEMENT ET FORMATION

Cycle 1 et 2 (de 1 a 8 harmos)

CSVR

Cycle 1 CHF 7'809.85 par éléve (en 2018 CHF 7'576.78 par eleve), (en 2017 CHF 7'508.85 )
Cycle 2 CHF 8'615.66 (en 2018 CHF 8'483.99 par éléve) (en 2017 CHF 8'559.75)

Cycle 3 (9 a 11 harmos) Cycle 3 CHF 12'133.47(en 2018 CHF 12'249.33) (en 2017 CHF 11'637.29)

211.352.00 Ecole secondaire EORéN Les montants indiqués par éléve sont ceux de 'lEORéN, le CSVR se calquant dessus.

Par rapport au budget, pour le cycle 1 il y a CHF 57.36/€leve en moins que prévu, pour le cycle 2 CHF 203.76 en moins que prévu et pour le cycle 3
CHF 192.13 en moins que prévu. Tous ces montants nous ont été communiqués par 'EORéN.
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200 . 352. 00
200 .352. 01
* %

210 . 318. 02
210 . 352. 00
210 . 362, 01

*
211 . 318. 00
211 . 352. 00
211 . 382. 01
211 . 352. 02
211 . 380. 00
211 . 380. 01
211 . 452. 00
211 . 462. 00
211 . 480. 00

*

2. ENSEIGNEMENT ET FORMATION

20. CYCLE 1

Ecolages CSVR
Ecolages EOREN
20. TOTAL CYCLE 1 (1H-2H)

21. ECOLES PUBLIQUES
210. CYCLE 2

Orthophonie/audiométrie
Ecolages CSVR

Ecoles EOREN

210. TOTAL CYCLE 2

211. CYCLE 3
Transport d'éléves

Ecole secondaire EORéN
Ecolages CSVR

Autres écoles secondaires
Part récapitalisation

Part supplémentaire recapitalisation
Récupération sur écolages
Péréquation charges scolaires
Recapitalisation prévoyance.ne
211. TOTAL CYCLE 3

213. ECOLES SECONDAIRES SUPERIEURES
213, TOTAL ECOLES SECONDAIRES SUPER.

161,663.80

161,663.90

918.00
218,837.75

219,755.75

7,590.00
203,799.00
43,680.50

25.95

255,095.45

0.00

161,663.90
0.00
0.00 161,663.90

918.00

218,837.75

0.00

0.00 219,755.75

7,590.00
203,799.00
43,680.50
0.00

0.00

25.95
-366.65
0.00

0.00

-366.65 254,728.80

0.00 0.00

157,344.00

157,344.00

500.00
216,075.00

216,575.00

8,910.00
178,720.00
36,980.00

224,610.00

0.00

205,381.20
0.00
205,381.20

222,20
198,876.40
0.00

200,098.60

7,425.00
210,177.90
36,748.00
0.00
17,867.50
6,453.45
-727.60
0.00

0.00

277,944.25

0.00
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* % 21. TOTAL ECOLES PUBLIQUES 474,851.20 -366.65 474,484.55 441,185.00 478,042.85

23. FORMATION PROFESSIONELLE

239 . 361. 00 Fonds de formation CCNC 0.00 0.00
239 . 361. 01 Bourses d'études 5,869.60 5,869.60 5,552.00 5,7198.35
239 . 361. 02 Ecoles spéciales diverses 0.00 0.00
239 . 452, 00 Remboursement d'un prét d'études 0.00 0.00

% % 23. TOTAL FORMATION PROFESSIONNELLE 5,869.60 0.00 5,869.60 5,552.00 5,719.35

% % % 2. TOTAL ENSEIGNEMENT 642,384.70 -366.65 642,018.05 604,081.00 689,143.40




3. CULTURE - LOISIRS - SPORTS - EGLISES

Bibliotheque

300.318.00 Bibliobus CHF 8.50 par habitant. Pas de modification de tarif par rapport a I'année 2018

Parcs publics et chemins pédestres

330.301.00 Traitement du personnel 38% du temps total de 'employé communal
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Période 01-12 Comptes de fonctionnement

3. CULTURE - LOISIRS - SPORTS

30. CULTURE
300. BIBLIOTHEQUE
300 . 318. 00 Bibliobus 4,326.50 4,326.50 5,550.00 4,292 50
300 . 319. 00 Ludothéque, frais divers 0.00 0.00
300 . 380. 00 Part recapitalisation 0.00 0.00
300 . 480. 00 Recapitalisation prévoyance.ne 0.00 0.00
% 300. TOTAL BIBLIOTHEQUE 4,326.50 0.00 4,326.50 5,550.00 4,292.50
309. AUTRES TACHES CULTURELLES
309 . 318. 00 Féte Nationale, fétes diverses 1,362.45 1,362.45 1,000.00 1,093.30
309 . 439. 00 Recettes diverses -445.50 -445.50 -500.00 -583.00
% 309. TOTALAUTRES TACHES CULTURELLES 1,362.45 -445.50 916.95 500.00 510.30
% % 30. TOTAL CULTURE 5,688.95 -445.50 5,243.45 6,050.00 4,802.80
33. PARCS PUBLICS ET CHEMINS PEDESTRES
330 . 301. 00 Traitement du personnel 31,406.80 31,406.80 31,407.00 24 404 65
330 . 303. 00 Charges sociales 13,303.55 13,303.55 13,817.00 11,007.70
330 . 314. 00 Zones de verdures, parcs, chemins 3,166.95 3,166.95 2,500.00 2,903.00
330 . 319. 00 Frais divers 567.95 567.95 700.00 59495
330 . 331. 00 Amortissements 0.00 0.00
330 . 436. 00 Charges sociales part employe -5,808.85 -5,808.85 -5,766.00 -5117.40
330 . 439. 00 Recettes diverses -256.90 -256.90 -500.00 -525.20

% % 33, TOTAL PARCS PUBLICS, CHEMINS PEDES. 48,445.25 -6,065.75 42,379.50 42,158.00 33,267.70




Activités générales

340.301.00 et 340.303.00 « Personnel d'entretien » et « Charges sociales » la répartition du traitement et des charges sociales : 6 %.
340.312.01 Chauffage, éclairage, nettoyage : cette annee, ily a eu 2,5 pleins de mazout contre 1,5 en 2018

340.312.01 et 340.312.02 Electricité et eau terrain de football. Ces montants sont refacturés au locataire du terrain, 'amicale du FC Valangin. Les
recettes figurent sous le compte 340.439.00. Le remboursement se fait lors des décomptes finaux des prestataires et peuvent déborder sur I'année
suivante, d'ou la différence entre les comptes de charge et de recette.

340.490.00 « Imputations internes — 943.390 » 5 % du salaire de I'employé communal, y compris les charges sociales, ainsi qu'un montant forfaitaire
de Fr. 12'000.- ont été imputés dans le décompte des charges de la commune pour le batiment scolaire. Ce montant représente la part des frais pour

I'entretien de la halle au profit du CSVR.
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34. SPORTS
340. ACTIVITES GENERALES

340 . 301. 00 Personnel d'entretien 4 ,958.95 4,958.95 4,959.00 4,880.90
340 . 303. 00 Charges sociales 2,100.60 2,100.60 2,182.00 2,201.60
340 . 311. 00 Matériel 116.95 116.95 200.00 95.80
340 . 312. 00 Chauffage, éclairage, nettoyage 10,784 .65 10,784.65 7,000.00 8363.25
340 . 312. 01 Electricité terrain de football 2,670.15 267015 1,000.00 349.20
340 . 312. 02 Eau terrain de football 1,699.50 1,699.50 2,000.00 3,709.55
340 . 314, 00 Entretien immeuble 1,397.80 1,397.80 2,000.00 8,029.60
340 . 315. 00 Entretien installations 0.00 1,000.00 210275
340 . 318. 01 Assurances 1,227.15 1,227.15 1,200.00 1,246.35
340 . 319. 00 Frais divers 89.70 89.70 200.00 253.15
340 . 331. 00 Amortissements 20,518.33 20,518.33 13,170.00 13,179.00
340 . 365. 00 Subvention & sociétés sportives 0.00 0.00
340 . 427. 00 Locations -3,940.00 -3,940.00 -4,000.00 -5,800.00
340 . 434. 00 Redevances d'utilisation 0.00 0.00
340 , 436, 00 Charges sociales part employé -817.20 -917.20 -910.00 -1,023.50
340 . 439. 00 Recettes diverses -2,026.70 -2,026.70 -3,000.00 -4,409.10
340 . 490. 00 Imputations internes - 943.390 -17,118.60 -17,118.60 -16,800.00 -17,049.20

% 340. TOTALACTIVITES GENERALES 45,563.78 -24,002.50 21,561.28 10,201.00 17,129.35
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342. PISCINE
342 . 365. 00 Participation piscine 0.00 0.00
* 342 TOTAL PISCINE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

% % 34 TOTAL SPORTS 45,563.78 -24,002.50 21,561.28 10,201.00 17,129.35

39. EGLISES
390. PAROISSE PROTESTANTE

390 . 301. 00 Conciergerie 0.00 0.00
390 . 312. 00 Chauffage et éclairage 3,745.10 3,745.10 3,000.00 2,898.00
390 . 314, 00 Entretien immeuble 3,046.25 3,046.25 2,000.00 3,084.70
390 . 318. 00 Traitement organiste 510.10 510.10 500.00 523.40
390 . 318. 01 Assurances 2,421.15 2,421.15 2,500.00 2,485.95
390 . 319. 00 Divers 0.00 100.00 0.00
390 . 331. 00 Amortissements 66,430.00 66,430.00 1,600.00 1,600.00
390 . 434, 00 Locations du Temple -200.00 -200.00 0.00

% 390. TOTAL PAROISSE PROTESTANTE 76,152.60 -200.00 75,952.60 9,700.00 10,592.05



Paroisse catholique

| 391.365.00 Subvention La contribution est de CHF 13.37 pour 107 catholiques recensés a fin 2019
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391. PAROISSE CATHOLIQUE

391 . 365. 00 Subvention Paroisse catholique 1,430.25 1,430.25 1,930.00 1,924.10
% 391. TOTAL PAROISSE CATHOLIQUE 1,430.25 0.00 1,430.25 1,930.00 1,924.10
% % 39. TOTAL EGLISES 77,582.85 -200.00 77,382.85 11,630.00 12,516.15

% % % 3. TOTAL CULTURE - LOISIRS - SPORTS 177,280.83 -30,713.75 146,567.08 70,039.00 67,716.00



4. SANTE

490.318.00 Prestations de service — ambulance CHF 35.00 par habitants (509 au 31.12.2019). Un solde de CHF 3.12/hab est di pour 2018, aprés
le bouclement des comptes 2018 du service
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4. SANTE

% 46. TOTAL SERVICE MEDICAL DES ECOLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47. CONTROLE DES DENREES ALIMENTAIRES

470 . 318. 01 Contrdle qualité eau potable 2,026.10 2,026.10 [ 1,800.00 2,209.20
% 47. TOTAL CONTROLE DENREES ALIMENTAIRES 2,026.10 0.00 2,026.10 1,800.00 2,209.20
* % 49. TOTALAUTRES DEPENSES DE SANTE 2,026.10 0.00 2,026.10 1,800.00 2,209.20

49. AUTRES DEPENSES DE SANTE

490 . 318. 00 Prestations de service - ambulance 18,390.60 19,390.60 17,640.00 18,567.10
% % 49, TOTALAUTRES DEPENSES DE SANTE 19,390.60 0.00 19,390.60 17,640.00 18,567.10
% % 49. TOTALAUTRES DEPENSES DE SANTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

% % % 4 TOTAL SANTE 21,416.70 0.00 21,416.70 19,440.00 20,776.30



5. PREVOYANCE SOCIALE

540.365.00 Subvention aux structures d’accueil La charge communale est calculée en fonction du nombre d'enfants fréquentant des structures
d’accueil, de leur tarif, du rythme de fréquentation des enfants ainsi que du revenu des parents.
On constate cependant une nette diminution des charges.

541.365.00 Part communale a Noctambus CHF 816.20 pour 2019 et un reliquat de CHF 266.85 pour 2018 aprés bouclement des comptes de
I'association.
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Période 01-12 Comptes de fonctionnement

5. PREVOYANCE SOCIALE
53. AUTRES ASSURANCES SOCIALES

530 . 352. 00 PartguichetAVS 0.00 0.00
530 . 361. 00 Remises de cotisations AVS 0.00 0.00
530 . 361. 01 Subsides LAMal 69,175.05 69,175.05 75,555.00 79,402.35
530 . 361. 02 FIP, Confédération, financement LACI 5,089.35 5,089.35 5,589.00 5,273.35
530 . 451. 00 Indemnité de gérance AVS 0.00 0.00

% % 53. TOTALAUTRES ASSURANCES SOCIALES 74,264.40 0.00 74,264.40 81,144.00 84,675.70

54. PROTECTION DE LA JEUNESSE
540. STRUCTURES D'ACCUEIL PETITE ENFANCE

540 . 365. 00 Subvention aux structures d'accueil 150,118.65 150,118.65 180,000.00 182,049.95
540 . 436. 00 Remboursements divers -1,560.53 -1,560.53 -3,000.00 -704.50
540 . 436. 01 Péréquation 0.00 0.00
% % 54 TOTAL PROTECTION DE LA JEUNESSE 150,118.65 -1,560.53 148,558.12 177,000.00 181,345.45

541. AUTRES CHARGES ET REVENUS
541 . 365. 00 Partcommunale & Noctambus 1,083.05 1,083.05 500.00 970.75
541 . 439. 00 Autres recettes 0.00 0.00

% % 54. TOTAL PROTECTION DE LA JEUNESSE 1,083.05 0.00 1,083.05 500.00 970.75



Assistance

580.366.00 Course des personnes agées : le but de la journée a beaucoup plu aux personnes agées, puisque pour la premiere fois depuis de
nombreuses années il y a eu 26 participants

581.361.00 Part communale a I'aide sociale nette diminution des charges par rapport a 2018, assez conformes au budget prévisionnel

Pour information, les budgets de I'assistance sociale nous sont fournis par I'Etat et nous ne pouvons pas, sous aucun prétexte, en modifier les
montants.
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58. ASSISTANCE

580 . 366. 00 Course des personnes agées 3,212.00 3,212.00 2,600.00 2,409 .40
580 . 436. 00 Course, participants hors village 0.00 0.00
581 352. 00 Partaux Services sociaux Neuchatel B,997.55 8,997.55 7,000.00 6,760.80
581 . 361. 00 Part communale a l'aide sociale 122,156.15 122,156.15 131,673.00 196,263.10
581 . 361. 01 Intégration socio-professionnelle 11,839.55 11,839.55 11,774.00 10,212.50
581 . 361, 05 Lutte contre la fraude 1,658.90 1,658.90 1,312.00 867.05
581 . 366. 00 Dons 405.00 405.00 180.00
581 . 380. 00 Action sociale principe d'échéance 0.00 0.00
581 . 436. 00 Remboursement aide sociale 0.00 0.00
582 . 366. 00 Mesures d'intégration professionnelle 0.00 0.00
589 . 361. 00 Alloc. fam. personnes s/activité lucrat. 6,679.30 6,679.30 6,572.00 6,366.90
589 . 361, 01 Avances de contribution d'entretien 407.75 407.75 1,056.00 194.40
589 . 361, 03 Social privé 3,253.40 3,253.40 3,815.00 3,443.70

% % 58. TOTALASSISTANCE 158,609.60 0.00 158,609.60 165,802.00 226,797.85

* % * 5 TOTAL PREVOYANCE SOCIALE 384,075.70 -1,560.53 382,515.17 424,446.00 493,789.75



6. TRAFIC

620.301.00 Traitement du personnel 21 % du traitement de I'employé communal
620.208.00 Personnel temporaire Remplacement de M. Fontana pendant les vacances
620.311.00 Mobilier, matériel et machines Achat d’un sécateur électriqgue CHF 1'890.00
620.313.00 Autres Bm__.n—_m:%mom Achat d’'un support a vélos

620.314.00 Entretien des routes, places et parcs travaux de drainage route de la Sauge CHF 3'342.00. Plusieurs réfections urgentes sur les
chaussées communales

620.315.00 Entretien véhicules Plusieurs réparations sur le Toyoto Hilux qui commence a ressentir les effets de I'age (1% mise en circulation en
2003)
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6. TRAFIC
62. ROUTES COMMUNALES
620 . 301. 00 Traitement du personnel 17,356.40 17,356.40 17,357.00 17,083.25
620 . 303. 00 Charges sociales AVS-AC 2,524.30 252430 2,881.00 3,315.35
620 . 303. 01 Charges sociales, personnel temporaire 0.00 0.00
620 . 304. 00 Cotisations caisse de pensions 3,833.10 3,933.10 3,933.00 3,434 65
620 . 304. 01 Cotisation ass. perte de gains 238.70 238.70 207.00 238.70
620 . 305. 01 Cotisation SUVA part employeur 655.90 655.90 615.00 716.75
620 . 306. 00 Equipement personnel de la voirie 68.50 68.50 300.00 0.00
620 . 308. 00 Personnel temporaire 315.00 315.00 510.00
620 . 311. 00 Mobilier, matériel et machines 2,407.26 2,407.26 1,000.00 176.40
620 . 311. 01 Signalisation routiére 3,001.25 3,001.25 1,000.00 7,542,770
620 . 313. 00 Autres marchandises 639.75 639.75 100.00 53.05
620 . 314. 00 Entretien des routes, places et parcs 17,087.10 17,097.10 10,000.00 27,276.77
620 . 314. 01 Déneigement par des tiers 0.00 0.00
620 . 314, 02 Eclairage public 5,955.35 5,955.35 7,000.00 5921.85
620 . 314. 03 Curage des cours d'eau 0.00 0.00
620 . 315. 00 Entretien véhicules 13,959.25 13,959.25 3,000.00 3,547.40
620 . 318. 00 Assurances 2,754.20 2,754.20 2,600.00 255470
620 . 319. 00 Divers 313.85 313.85 500.00 416.45
620 . 331. 00 Amortissements 26,997.99 26,997 99 26,433.00 26,431.00
620 . 332. 00 Amortissements supplémentaires 0.00 0.00
620 . 3%90. 00 Imputations internes 0.00 0.00
620 . 436. 00 Cotisations AVS-AC, part employé -1,080.40 -1,080.40 . -1,080.00 -1,063.50
620 . 436. 01 Cotisations CP, part employé -1,678.70 -1,678.70 -1,679.00 -1,431.10
620 . 436. 02 Cotisations perte de gain, employé -52.15 -52.15 -52.00 -51.35
620 . 436. 03 Cotisations SUVA, part employé -398.90 -398.90 -375.00 -469.30

620 . 436. 04 Récupération allocation enfant 0.00 -567.00



620.439.00 Autres recettes — location places parc Note de crédit de I'entreprise Facchinetti sur les travaux effectués par I'entreprise sur les
réparations urgentes figurant au chapitre 620.314.00. Pour 2019 CHF 8'068.85. Pour rappel, cette note de crédit (montant de base CHF 10'000.00
indexé a I'lPC /. les impdts payés durant la période fiscale) est due chaque annee, charge au Conseil communal de confier des travaux a I'entreprise
Facchinetti afin d'en profiter, sinon elle est perdue pour la commune
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620 . 436. 05 Charges sociales, personnel temporaire 0.00 0.00
620 . 436. 06 Prestations assurance 0.00 0.00
620 . 439. 00 Autres recettes - location places parc -15,241.50 -15,241.50 -10,000.00 -5,050.51
620 . 490. 00 Imputations internes 0.00 0.00
, 621. PARKINGS
621 . 312. 00 Courant horodateur 644.95 644.95 500.00 © 968.40
621 . 318. 00 Assurances 226.80 226.80 230.00 226.80
621 . 319. 00 Remboursements divers 0.00 0.00
621 . 427. 00 Taxes de stationnement horodateur -12,021.40 -12,021.40 -10,000.00 -10,689.20
* % 62. TOTAL ROUTES COMMUNALES 99,089.65 -30,473.05 68,616.60 54,470.00 81,092.26
65. TRAFIC REGIONAL
650 . 364, 00 Subvention Onde verte 41,979.00 41,979.00 42 B57.00 42,368.70
% % 65. TOTAL TRAFIC REGIONAL 41,979.00 0.00 41,979.00 42,857.00 42,368.70

% % % 6. TOTAL TRAFIC 141,068.65 -30,473.05 110,595.60 97,327.00 123,460.96



4 7. PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L’ENVIRONNEMENT

Approvisionnement en eau

700.301.00 Traitement du personnel : estimation du temps de travail consacré par I'employé communal a I'entretien des réservoirs et du réseau
d'eau : 1 % de son temps total

700.315.00 Entretien machines pompage Remplacer le tubus, 'onduleur UV et maintenance UV par Waterconsult

700.380.00 Attribution a réserve eau Le prix de I'eau a bien été calculé par le Conseil communal
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7. PROTECTION ET AMENAG. ENVIRONNEMENT
70. APPROVISIONNEMENT EN EAU

700 . 301. 00 Traitement du personnel 826.50 826.50 B826.00 813.50
700 . 303. 00 Charges sociales AVS-AC 120.20 120.20 137.00 157.90
700 . 304. 00 Cofisations caisse de pensions 187.30 187.30 187.00 163.55
700 . 305. 00 Cotisations assurance perte de gains 11.35 11.35 10.00 11.35
700 . 305. 01 Cotisations SUVA part employeur 31.25 31.25 30.00 34.10
700 . 311. 01 Compteurs 0.00 1,000.00 1,595.30
700 . 312. 00 Energie frais de pompage 5,556.65 5,556.65 6,000.00 5,769.50
700 . 314. 00 Entretien des réservoirs et du réseau 10,674.45 10,674.45 10,000.00 16,851.65
700 . 314. 01 Entretien des fontaines 0.00 100.00 0.00
700 . 315. 00 Entretien machines pompage : 8,017.30 8,017.30 4,000.00 405.85
700 . 318. 00 Assurances 1,860.30 1,860.30 1,900.00 1,861.25
700 . 318. 01 Planification approvisionnement 0.00 0.00
700 . 319. 00 Frais divers 863.75 863.75 1,000.00 908.85
700 . 330. 00 Pertes sur débiteurs 275.05 275.05 300.00 2,236.55
700 . 331. 00 Amortissements 36,868.70 36,868.70 42,981.00 42,947 40
700 . 371. 00 Paiement redevance au canton 14,660.80 14,660.80 15,000.00 11,044.60
700 . 380. 00 Atftribution & réserve eau 12,830.45 12,830.45 124.00 0.00
700 . 380. 01 Amortissement avance eau 0.00 7,168.00 0.00
700 . 390. 00 Imputations internes - 940.4980.00 3,600.00 3,600.00 4,400.00 4,100.00
700 . 434. 00 Location des compteurs -10,589.60 -10,589.60 -11,700.00 -8,437.50
700 . 435. 00 \Ventesd'eau -70,423.30 -70,423.30 -68,310.00 -35,127 40
700 . 436. 00 Cotisations AVS-AC, part employé -51.45 -51.45 -52.00 -50.65
700 . 436. 01 Cotisations caisse de pensions, employé -79.95 -79.95 -80.00 -68.15
700 . 436. 02 Cotisations perte de gain, employé -2.50 -2.50 -3.00 -2.45
700 . 436. 03 Dédommagement de tiers 0.00 0.00

700 . 436. 04 Cotisations SUVA, part employé -19.00 -19.00 -18.00 .22.35



Epuration des eaux

710.314.00 Entretien canaux-égouts Réfection de la canalisation a Biolet 9 sur territoire communal CHF 9'700.00

710.380.00 Attribution a réserve d’épuration Le prix de I'épuration a été bien prévu par le Conseil communal
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Récupération ALFA

Autres recettes

Redevance cantonale sur ventes d'eau

Prelévement a réserve eau

Aftribution & avance eau

70. TOTAL APPROVISIONNEMENT EN EAU

71. PROTECTION DES EAUX

710. Epuration des eaux
Traitement du personnel

Charges sociales AVS-AC
Cotisations caisse de pensions
Cotisations assurance perte de gains
Cotisations SUVA part employeur
Matériel et machines

Courant STEP

Entretien canaux-égouts

Entretien matériel et machine STEP
Evacuation des boues de la STEP
Produits chimiques

Assurances

Planification mesures PGEE
A4-EOVR, fonctionnement
Participation a STEP Neuchétel
Frais divers

Pertes sur débiteurs
Amortissements

Attribution & réserve d'épuration
Amortissement avance épuration

Etat des comptes au

31/12/2019

Comptes de fonctionnement

96,384.05

215.00
13,115.75

740.70
48,470.15

30,557.42
9,728.18

0.00

-87.75 -87.75
-15,130.50 -15,130.50
0.00

0.00

-96,384.05 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
215.00
13,115.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
740.70
48,470.15
0.00

0.00
30,557.42
9,728.18
0.00
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-27.00
-775.70
-15,472.80
-28,918.35
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,0580.15
11,488.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,699.50
36,937.60
707.95
0.00
27,531.95
46,119.50
0.00
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710 . 390. 00 Imputations internes - 940.490.01 4,800.00 4,800.00 5,500.00 4,800.00
710 . 434. 00 Taxes d'épuration -105,467 .60 -105,467.60 -101,280.00 -120,712.80
710 . 436. 00 Cotisations AVS-AC, part employe 0.00 0.00
710 . 436. 01 Cotisations caisse de pensions, employé 0.00 0.00
710 . 436. 02 Cotisation ass.perte de gains, employé 0.00 0.00
710 . 436. 03 Cotisations SUVA, part employé 0.00 0.00
710 . 436, 04 Récupération ALFA 0.00 0.00
710 . 439, 00 Recettes diverses -1,159.60 -1,159.60 -1,000.00 -8,622.70
710 . 480. 00 Prélévement a réserve d'épuration 0.00 0.00
710 . 480. 01 Attribution & avance épuration 0.00 0.00
710 . 490, 00 Forfait épuration collége/administration -1,000.00 -1,000.00 -1,000.00 -1,000.00

% 710. Total épuration des eaux 107,627.20 -107,627.20 0.00 0.00 0.00

711. Evacuation des eaux claires

711 . 331. 00 Amortissements 2,072.00 2,072.00 2,072.00 2,072.00

% 711. Total évacuation des eaux claires 2,072.00 0.00 2,072.00 2,072.00 2,072.00

% % 71. TOTAL PROTECTION DES EAUX 109,699.20 -107,627.20 2,072.00 2,072.00 2,072.00



Traitement des déchets

720.301.01 Traitement du personnel : attribution de 5% du traitement et tous les comptes de charges et de produits relatifs aux charges sociales
720.352.00 Participation déchetterie : 509 habitants a CHF 21.00 + TVA a 7.7%

720.380.00 Attribution réserve ménage : les codts de I'élimination des déchets sont parfaitement maitrisés par le Conseil communal
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72. TRAITEMENT DES DECHETS
720. RAMASSAGE +INCINERATION DECHETS

720 . 301. 01 Traitement du personnel 4132.50 4.132.50 4,132.00 4,067 .40
720 . 303. 00 Charges sociales 1,750.45 1,750,45 1,818.00 1,834 60
720 . 311. 00 Matériel 5089.40 599.40 100.00 0.00
720 . 315. 00 Entretien du matériel 0.00 0.00
720 . 318. 01 Ramassage déchets urbains 11,332.20 ) 11,332.20 11,500.00 11,550.15
720 . 318. 02 Participation a incinération 0.00 0.00
720 . 318. 03 Ramassage déchets encombrants non incin. 0.00 0.00
720 . 318. 04 Compostage (ramassage et traitement) 953.80 853.80 500.00 876.15
720 . 318. 05 Récupération ferraille 0.00 0.00
720 . 318. 06 Ramassage huiles usées 0.00 0.00
720 . 318. 07 Recyclage et collecte de verre 1,126.35 1,126.35 1,500.00 1,126.35
720 . 318. 08 Récupération du papier 3,389.72 3,389.72 4,000.00 3,583.12
720 . 318. 25 Assurance RC 0.00 0.00
720 . 319. 00 Divers 74.70 74.70 200.00 99.15
720 . 330. 00 Pertes sur débiteurs 71.05 71.05 48.00
720 . 330. 01 Rectifications de facturation 0.00 0.00
720 . 331. 00 Amortissements 1,149.00 1,149.00 1,149.00 1,149.00
720 . 352. 00 Participation déchetterie 11,512.05 11,512.05 12,000.00 11,421.60
720 . 361. 00 Traitement déchets spéciaux 418.45 418.45 500.00 413.25
720 . 380. 00 Attribution réserve ménage 3,546.03 3,546.03 3,603.88
720 . 380. 01 Amortissement avance déchets 0.00 0.00
720 . 390. 00 Imputations internes 020 490 2,330.00 2,330,00 2,300.00 2,330.00
720 . 434. 00 Taxe déchets -19,663.85 -19,663.85 -18,700.00 -19,122.50
720 . 435. 00 Récupérations diverses (verre/papier) -899.70 -899.70 -1,000.00 -1,116.60
720 . 436. 00 Rétrocession VADEC "au sac" -8,440,00 -8,440.00 -8,000.00 -8,292.00
720 . 436. 01 Charges sociales employé -764.35 -764.35 -759.00 -852.80

720 . 439. 00 Recettes diverses -33.80 -33.80 -50.00 -223.70
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720 . 480. 00 Préléevement a réserve déchets 0.00 D.00
720 . 480. 01 Attribution & avance trait. +incinération g 0.00 0.00
720 . 490. 00 Imputation entreprise -1,731.00 -1,731.00 -2,000.00 -1,778.00

* 720. TOTAL RAMASSAGE + INCINERATION 42,385.70 -31,632.70 10,853.00 9,190.00 10,717.05



Déchets entreprises

722.318.00 et suivants

Pour la 14 fois cette année, les comptes sont bénéficiaires ce qui a pour corollaire de pouvoir faire une attribution a la réserve.
Il y a 7 entreprises qui sont facturées « au sac » et 7 entreprises « au poids »
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% % 72. TOTAL TRAITEMENT DES DECHETS 42,385.70 -31,632.70 10,853.00 9,190.00 10,717.05
721 . 301. 00 Traitement du personnel 0.00 0.00
721 . 303. 00 Charges sociales AVS-AC 0.00 0.00
721 . 304. 00 Cotisations Caisse de pensions 0.00 - 0.00
21 . 305. 00 Cotisations perte de gain 0.00 0.00
721 . 305. 01 Cotisations SUVA 0.00 0.00
721 . 318. 00 Point collecte 0.00 0.00
721 . 318. 01 Compostage _ 0.00 0.00
721 . 318. 03 Déchetterie de Plaines-Roches 0.00 0.00
721 . 318. 05 Ramassage des huiles usées 0.00 0.00
721 . 318. 06 RECYCLAGE DU VERRE 0.00 0.00
721 . 318. 07 RECUPERATION DES APPAREILS ELECTRONIQUES 0.00 0.00
721 . 318. 08 RECUPERATION DU PAPIER 0.00 0.00
721 . 319. 00 Frais divers 0.00 0.00
21 . 331. 00 AMORTISSEMENTS ; . 0.00 0.00
721 . 435, 00 Vente verre recyclé 0.00 ’ 0.00
721 435. 01 Vente de papier recyclé 0.00 0.00
721 . 436. 00 Cotisations AVS-AC part employé 0.00 0.00
721 436. 01 Cotisation perte de gain part employé 0.00 0.00
721 436, 02 Cotis. Caisse de pension part employé 0.00 0.00
721 . 436, 03 Cotisations SUVA part employé 0.00 0.00
721 . 439. 00 Recettes diverses 0.00 0.00
721 . 451. 00 Récupération allocations enfants 0.00 0.00

% % 72. TOTAL TRAITEMENT DES DECHETS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

722. DECHETS ENTREPRISES

722 . 318, 00 VADEC incinération (déch, au poids) 1,568.80 1,568.80 1,200.00 1,453.70



Commune de Valangin
2042 Valangin

Année de I'exercice

2019

Etat des comptes au

31/12/2019

Période

01=-12

Comptes de fonctionnement

722 . 318. 01 Ramassage déchets urbains au poids
722 . 330. 00 Pertes surdébiteurs
722 . 331. 00 Amortissements
722 . 380. 00 Attribution réserve entreprises
722 . 380. 01 Remboursement avance entreprises
722 . 390, 02 Administration imputation interne
722 . 3%0. 33 Amortissements imputations internes
722 . 390. 62 Traitement du personnel
722 . 390. 70 Ramassage déchets urbains
722 . 390. 71 Ramassage déchets incin.encombrants
722 . 390. 72 Ramassage encombrants non incinérables
722 . 390. 73 Compostage (ramassage/traitement)
722 . 390, 74 Récupération ferraille
722 . 390, 75 Participation déchetterie
722 . 390. 76 Recyclage collecte verre et papier
722 . 390. 77 Participation déchetterie
722 . 390. 94 |Intéréts (invest/avance) imputinterne
722 . 434. 00 Taxe de base entreprises
722 . 434. 01 Taxe déchets entreprises poids
722 . 436. 00 Rétrocession VADEC "au sac”
722 . 480. 00 Prélévement réserve entreprises
722 . 480, 01 Attribution avance entreprises
% 722. TOTAL DECHETS ENTREPRISES
% % 72. TOTAL TRAITEMENT DES DECHETS
74. CIMETIERE
740 . 311, 00 Mateériel
740 . 318. 00 Frais dinhumation

656.40

140.00

1,315.00

321.00

95.00

4,440.05

4,440.05

-1,296.00
-2,901.60
-242.45

-4,440.05

-4,440.05

343.85
0.00
0.00

656.40
0.00

140.00
0.00
0.00

1,315.00
0.00
0.00
0.00
0.00

321.00

0.00

95.00
0.00
-1,296.00
-2,901.60
-242.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Cfa025 / Page

110.00

1,500.00

400.00
150.00
-1,296.00
-1,500.00
-300.00
-264.00

0.00

0.00

200.00
200.00

26
24/09/2020
17:07:25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

120.00
0.00
0.00

1,340.00

© 0.00
0.00
0.00
0.00

333.00
0.00

105.00
0.00

-1,188.00

1,475.20

-250.05
438 45
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
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740 . 434, 00 Redevances

0.00 0.00

% % 74. TOTAL CIMETIERE

0.00 0.00 0.00 400.00 0.00
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78. AUTRES TACHES DE PROT. ENVIRONNEMENT

780 . 314, 00 Entretien édicules et WC publics 656.75 656.75 800.00 769.25

% % 78. TOTALAUTRES TACHES DE PROTECTION 656.75 0.00 656.75 800.00 769.25

79. AMENAGEMENT

790 . 318. 00 Honoraires, frais de plans 0.00 2,500.00
790 . 331. 00 Amortissements 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00
790 . 351. 00 Dézonage carriére La Cemia 0.00 0.00
790 . 436. 00 Dédommagements de tiers 0.00 0.00
791 . 361. 00 Cotisation au RUN 0.00 0.00
791 . 362. 00 Cotisation a Assoc. Région Val-de-Ruz 0.00 0.00
791 . 436, 00 Remboursements divers 0.00 0.00

% % 79. TOTALAMENAGEMENT 1,580.00 0.00 1,580.00 1,580.00 4,080.00

% % % 7. TOTAL PROTECTION ET AMENAGEMENT ENV. 255,145.75 -239,984.00 15,161.76 14,042.00 17,638.30



8. ECONOMIE PUBLIQUE

Sylviculture
Les comptes ont été contrdlés par I'ingénieure forestiere et le garde-forestier

Sur proposition de l'ingénieure forestiére, il a été préleve la somme de CHF 11'148,65 a la réserve forestiére pour équilibrer les comptes
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8. ECONOMIE PUBLIQUE

80. AGRICULTURE

801 . 314, 00 Mesures paysagéres 3,137.95 3,137.95 4,000.00 3,631.90
801 . 331. 00 Amortissements 0.00 0.00
801 . 352. 00 Dédommagement a d'autres communes 0.00 0.00
801 . 361. 00 Allocations familiales d/'agriculture 0.00 0.00
801 . 364. 00 Subvention a Syndicat AF 0.00 0D.00
801 . 380. 00 Attributions a fonds de drainage 0.00 0.00
801 . 434. 00 Contributions fonds de drainage 0.00 0.00
801 . 480. 00 Prélévement a fonds de drainage 0.00 0.00
804 . 318. 01 Cotisations SAVAL/LANDI 30.00 30.00 30.00 30.00

% % 80. TOTALAGRICULTURE 3,167.95 0.00 3,167.95 4,030.00 3,661.90

81. SYLVICULTURE

812 . 301, 00 Participation traitement garde-forestier 7,407.05 7,407.05 15,000.00 10,686.55
812 . 313. 00 Matériel d'exploitation 26.00 26.00 200.00 22.00
812 . 313. 01 Frais reboisement, aménagement,nettoyage 4,356.85 4,356,85 4,105.00 2,488.20
812 . 314, 00 Dévestiture 12,405.50 12,405.50 2,160.00 85.60
812 . 317. 00 Frais déplacement, vacations 353.50 353.50 358.40
812 . 318. 00 Frais de fagonnage et débardage 47,559.31 47 ,558.31 28,544.00 63,498.50
812 . 318. 01 Frais de transport 6,504.05 6,504.05 3,910.90
812 . 318. 02 Frais de vente 600.00 600.00 500.00 816.00
812 . 318. 06 Escompte sur vente de bois 1,252.98 1,252.98 1,000.00 1,842.51
812 . 318. 07 Contribution forestiére par Etat 0.00 0.00
812 . 318B. 08 AFN, cotisations 1,031.20 1,031.20 700.00 809.00
812 . 318. 09 Contribution commission forestiére 0.00 50.00 50.00
812 . 319. 00 Dépenses ....__<mqwmm 2,150.00 2,150.00 100.00 7,495 .60
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812 . 331. 00 Amortissements chemin forestier 654.00 g 654,00 654.00 654.00
B12 . 331. 01 Cabane forestiére amortissement 550.02 550.02 0.00
B12 . 351. 00 Part aux frais de gestion technique 2,046.05 2,046.05 3,000.00 2,765.00
812 . 380. 00 Attribution & la réserve forestiére 0.00 5,813.00
812 . 435, 00 Vente de bois de service -43,000.30 -43,000.30 -31,450.00 -63,096.30
812 . 435. 01 \Vente de bois d'industrie -1,121.25 -1,121.25 -4,756.00 -10,778.65
812 . 435. 02 Vente de bois de feu -7,360.30 -7,360.30 -5,000.00 -7,182.40
B12 . 435. 03 Autres produits -20.00 -20.00 -100.00 -120.00
B12 . 439, 00 Autres recettes -18,993.95 -18,993.95 -2,800.00 -12,153.10
812 . 451. 00 Remboursement frais douane s/carburants -840.95 -840.95 -500.00 -738.15
B12 . 461. 00 Subventions cantonales et fédérales -3,407.65 -3,407 .65 -5,863.00 -14,946.20
812 . 480. 00 Prélévement a réserve forestiére -11,14B.65 -11,148.65 -1,400.00 0.00
812 . 490. 00 Imputations internes 0.00 0.00

* % 81. TOTAL SYLVICULTURE 86,896.51 -85,893.05 1,003.46 4,144.00 -7,619.54

83. TOURISME

830 . 31B. 00 Site internet 516.95 516.95 600.00 773.95
B30 . 365. 00 Subventions a organisations touristiques 2,027.00 2,027.00 2,000.00 2,015.00

* % 83. TOTAL TOURISME 2,543.95 0.00 2,543.95 2,600.00 2,788.95
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86. ENERGIE

860 . 331. 00 Amortissernent 11,391.00 11,391.00 11,990.00 11,981.00
860 . 410. 00 Redevance Groupe E -16,200.25 -16,200.25 -16,000.00 -19,200.00
862 . 331. 00 Amortiss. chauffage a distance, étude 0.00 3,076.00 3,076.00

. % % 86. TOTAL ENERGIE 11,391.00 -16,200.25 -4,809.25 -934.00 -4,133.00

% % % 8. TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE 103,999.41 -102,093.30 1,906.11 9,840.00 -5,301.69




9. FINANCES ET IMPOTS \_

Dans I'ensemble, les rentrées fiscales sont largement inférieures aux prévisions du budget, notamment en ce qui concerne les personnes physiques

Pour la péréquation, c'est beaucoup mieux que le budget annonce

900.330.00 Remises et non valeurs s/débiteurs Nettement moins de remises d'impéts pour 2019 par rapport aux autres années. Est-ce |'effet de
I'amnistie fiscale pour les contribuables fautifs se dénongant spontanément ?



¢ de Valangi Cfa025 / P 2
mm.ﬁa,%m%wz R Etat des comptes au ’ - NEQMOWO
31/12/2019 17:07:26

Année de l'exercice 2019
Période 01-12

Comptes de fonctionnement

9. FINANCES ET IMPOTS

90. IMPOTS
900 . 313. 00 Frais taxes des chiens 0.00 0.00
900 . 329. 00 Intéréts rémunératoires SIPP 0.00 300.00 33.75
900 . 329. 01 Intéréts rémunératoires PM -14.00 -14.00 50.00 0.00
900 . 330. 00 Remises et non valeurs s/débiteurs 8,403.31 8,403.31 20,000.00 30,798.23
900 . 330. 01 Rectificatifs s/années préc. restitution 0.00 0.00
900 . 330. 02 Imputations forfaitaires 829.75 829.75 60.00 78.68
900 . 330. 03 Remises, non valeurs abandons s/déb.PM 0.00 0.00
900 . 330. 04 Restitutions sur impot PM 0.00 0.00
900 . 330. 05 Diminution de taxation s/ex. antérieurs i 42329 423.29 0.00
900 . 351. 00 Taxes des chiens part Etat 1,170.00 1,170.00 1,300.00 1,290.00
900 . 400. 00 Impédtsur le revenu des PP -798,602.80 -798,602.80 -875,000.00 -850,272.75
900 . 400. 01 Impdt surla fortune des PP -60,782.75 -60,782.75 -85,000.00 -79,427.25
900 . 400. 02 Imp6t sur les prestations en capital -17,287.65 -17,287.65 -8,000.00 -11,778.50
900 . 400. 03 Récupération sur non valeurs -11,875.51 -11,875.51 -10,000.00 -975.09
900 . 400. 04 Surtaxes et intéréts moratoires 0.00 0.00
900 400, 05 Rectificatifs impdts - reprises -624.96 -624,96 -500.00 -764.02
900 . 400. 06 Impbt sur frontaliers 0.00 -2,000.00 0.00
900 . 400. 10 Impdta la source -67 496 .88 -67,496.88 -73,000.00 -76,680.91
900 . 401. 00 Impdt sibénéfice personnes morales -7,433.94 -7,433.94 -1,000,00 -1,265.11
900 . 401. 01 Impdt sur le capital des pers. morales -8,541.24 -8,541.24 -40,000.00 -48,623.76
900 . 401. 03 Impdt foncier 0.00 0.00
900 . 401. 04 Récupérations sur impdt pers.morales -12,194.90 -12,194.90 -4,341.63
900 . 401. 90 Part aux fonds IPM selon population -38,336.13 -38,336.13 -42,000.00 -43,520.80
900 . 401. 91 Part aux fonds IPM selon emploi -13,062.28 -13,062.28 -12,000.00 -13,059.94
900 . 406. 00 Taxe des chiens -3,870.00 -3,870.00 -3,870.00 -3,690.00

900 . 421. 00 Intéréts moratoires SIPP -9,161.92 -9,161.92 -6,000.00 -7,457 .00
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900 . 421. 01 Intéréts moratoires PM -653.35 -653.35 -100.00 -621.17
900 . 421, 02 |Intéréts moratoires ISIS -140.81 -140.81 -100.00 -189.74
900 . 462. 00 Fonds intercommunal de réforme des PM 0.00 0.00

* % 90. TOTAL IMPOTS 10,812.35 -1,050,065.12 -1,039,252.77 -1,136,860.00 -1,110,467.01

92.PEREQUATION FINANCIERE

920 . 361. 00 Contributions versées a la péréquation 0.00 0.00
920 . 462. 00 Contributions recues de la péréquation -119,020.00 -119,020.00 -118,022.00 -83,855.00
* % 92. TOTAL PEREQUATION FINANCIERE 0.00 -119,020.00 -119,020.00 -119,022.00 -83,855.00

93. QUOTES-PARTS AUX RECETTES

932 . 441. 00 Parta patentes ventes d'alcool 0.00 0.00
933 . 441. 00 Part taxe sur appareils automatiques 0.00 0.00

* % 93. TOTAL QUOTES-PARTS AUX RECETTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Intéréts

940.322.05 Intéréts sur emprunt BCN 'emprunt de 1'000.000.00 a 1.050% amorti a raison de CHF 40'000.00/an se monte a CHF 840'000 au

31.12.2009 (échéance au 30.06.2020)
Un nouvel emprunt de CHF 1'000'000.00 a 0.960% a été conclu au 20.04.2019 (échéance 18.04.2021) en remplacement de celui de la caisse

Raiffeisen remboursé a cette méme date
940.322.06 Intéréts sur emprunt caisse Raiffeisen Cloture du compte au 20.04.2019

940.490.00 Imputation interne, intéréts 700.390, 940.490.01 « Imputation interne, intéréts 710.390.00 » et 940.490.02 « Imputation interne — intéréts
720.390.00 » : le taux moyen d'intérét de la dette est de 0.88%. Ce taux moyen est établi en fonction des comptes auto-financés de I'eau et de
I'épuration

940.490.03 Imputation intéréts passifs collége : un montant de Fr. 5'000.- est pris en compte dans les charges du Ressort scolaire pour compenser
les montants que Valangin a investis pour des travaux dans le college et qui sont déja amortis, ce qui n'est pas le cas pour le batiment scolaire de
Boudevilliers.
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94. GERANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES
940. INTERETS

940 . 318. 00 Frais bancaires 298.59 298.59 300.00 336.60
940 . 318. 01 Frais sur titres 55.60 55.60 100.00 55.60
940 . 321. 00 |Intéréts sur compte courant BCN 0.00 0.00
940 . 321. 01 Intéréts sur compte-courant Raiffeisen 0.00 0.00
940 . 321. 03 |Intéréts sur c/c Crédit Suisse 0.00 0.00
940 . 322. 03 Intéréts sur emprunt Crédit Suisse 0.00 0.00
940 . 322. 04 Intéréts sur emprunt Postfinance 6,900.00 6,900.00 6,800.00 6,800.00
940 . 322, 05 Intéréts sur emprunt BCN 15,855.00 15,855.00 10,500.00 9,555.00
940 . 322. 06 Intéréts sur emprunt caisse Raiffeisen 3,208.35 3,208.35 10,500.00 10,500.00
940 330. 00 Amortissement slfemprunt BCN 0.00 0.00
940 . 422. 01 |Intéréts sur CCP 0.00 0.00
940 . 422, 03 Entreprises électriques 0.00 0.00
940 . 422. 04 Bons de caisse et banque 0.00 0.00
940 . 422. 05 Intéréts sur compte courant BCN 0.00 0.00
940 . 422. 06 Intéréts sur prét ENSA 0.00 0.00
940 . 422, 07 Dividendes =14,780.00 -14,780.00 -16,200.00 -16,180.00
940 . 422. 08 Intéréts sur C/C Raiffeisen -3.25 -3.25 -5.00
940 . 422. 09 |Intéréts créanciers sur c/c CS 0.00 0.00
940 . 426. 00 Dividende Groupe E -4,305.00 -4,305.00 -4,300.00 -4,305.00
940 . 490. 00 Imputation interne, intéréts 700.390.00 -3,600.00 -3,600.00 -4,400.00 -4,100.00
940 . 490. 01 Imputation interne, intéréts 710,390.00 -4,800.00 -4,800.00 -5,500.00 -4,800.00
940 . 490, 02 Imputation interne - intéréts 720.390.00 0.00 0.00
940 . 490. 03 Imputation intéréts passifs collége -5,000.00 y -5,000.00 -5,000.00 -5,000.00

% 940. TOTAL INTERETS 26,317.54 -32,488.25 -6,170.71 -7,100.00 -7,042.80



Biens du patrimoine financier

942.423.06 Carriére — redevance pour remblayage Trés peu d'activité en 2019 sur la commune de Valangin : en volume exploité : zéro et en
volume remblayé 1'400m3 a 2.70. .

Immeubles du patrimoine administratif

943.301.00 Traitement du personnel : et tous les comptes de charges et de produits relatifs aux charges sociales : attribution de 27 % du salaire de
I'employé communal pour I'entretien des batiments publics.
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942. BIENS DU PATRIMOINE FINANCIER

942 . 319. 00 La Cernia, correction sur m3 encaissés 0.00 0.00
942 . 423, 01 \Vente de biens immobiliers 0.00 0.00
942 . 423, 06 Carriéres - redevance pour remblayage -21,802.50 -21,802.50 -130,000.00 -109,060.80
942 . 423. 07 Location terrains et carriéres -11,880.60 -11,980.60 -11,800.00 -11,799.80

% 942, TOTAL BIENS DU PATRIMOINE FINANCIER 0.00 -33,783.10 -33,783.10 -141,800.00 -120,860.60

943. IMMEUBLES DU PATRIMOINE ADMINISTRA.

943 . 301. 00 Traitement du personnel 22,315.30 22,315.30 22,316.00 21,964.20
943 . 301. 01 Traitement concierge collége 9,783.50 9,783.50 9,523.00 9,740.75
943 . 303. 00 Charges sociales 9,452.50 9,452.50 9,817.00 9,907.05
943 . 303. 01 Charges sociales concierge collége 3,887.90 3,887.90 3,962.00 3,793.15
943 . 312. 00 Courant pour batiments publics 715.80 715.80 500.00 597.25
943 . 312. 01 Chauffage et éclairage collége 15,517.40 15,517 .40 15,000.00 15,456.00
943 . 313. 00 Matériel + produits de nettoyage collége 1,771.95 1,771.95 1,500.00 1,002.50
943 . 314. 01 Entretien batiment collége 5,256.10 5,256.10 4,000.00 3,679.74
943 . 314. 04 Entretien batiments publics 1,286.41 1,286.41 2,500.00 3,488.78
943 . 318. 00 Assurances 4,798.50 4,798.50 5,000.00 5,074.75
943 . 318. 01 Assurances collége 3,775.85 3,775.85 4,000.00 3,815.75
943 . 319. 00 Dépenses diverses 403.50 403.50 500.00 535.45
943 . 319. 01 Frais divers pour école (téléphone, etc. 0.00 0.00
943 . 319, 02 Remboursement de caution 0.00 0.00
943 . 331. 00 Amortissements 22,108.32 22,108.32 13,360.00 0.00
943 . 331. 01 Amortissements collége 28,491.65 28,491.65 29,393.00 42,755.00
943 . 331. 02 Tour du Bourg amortissement 29,050.00 29,050.00 0.00
943 . 331. 03 Ancien abattoirs amortissement 7,333.35 7,333.35 0.00
943 . 332. 00 Amortissements supplémentaires 0.00 0.00
943 . 390. 00 Imputations internes - 340.390.00 17,118.60 17,118.60 16,800.00 17,049.20

943 . 390. 01 Imputation intéréts passifs collége 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00



943.452.00 Part de Val-de-Ruz sur frais collége : le montant facturé a Val-de-Ruz comprend le traitement et les charges sociales de la concierge,
les frais d'entretien, de produits de nettoyage, les frais de chauffage et d'éclairage, etc., de méme que 5 % du salaire de I'employé communal pour le
travail relatif a I'entretien du collége, et I'imputation concernant la halle de gymnastique. Ces frais entrent dans la détermination du prix de I'éléve, au
prorata du nombre de classes et du nombre d'éléves.
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Période 01-12 Comptes de fonctionnement

943 . 390. 02 Forfait épuration collége/administration 1,000.00 1,000.00 1,000.00
943 . 427. 00 Locations appartement concierge -12,600.00 -12,600.00 -12,600.00 -12,600.00
943 . 427. 01 Locations -23,420.20 -23,420.20 -24,000.00 -23,450.20
943 . 427. 03 Taxe d'affichage -150.00 .-Gcbo -150.00 -160.00
943 . 427. 04 Taxe de deballage, marché -250.00 -250.00 -350.00 -250.00
943 . 435. 01 Prélévement réserve lié au retr. PA -179,740.49 -179,740.49 0.00
943 . 436. 00 Charges sociales -4,127.30 -4,127.30 -4,097.00 -4,605.70
943 . 436. 01 Charges sociales concierge collége -1,615.85 -1,615.85 -1,615.00 -1,515.40
943 . 436. 03 Remboursement assurances maladie et acc. 0.00 -38.25
943 . 439. 00 Recettes diverses -182.50 -182.50 -9,443.50
943 . 451. 00 Récupération allocations familiales ¥ 0.00 0.00
943 . 452, 00 Partdu CSVR sur frais collége -65,679.25 -65,679.25 -73,728.00 -65,060.10
943 . 452. 01 Part EOREN sur frais collége 0.00 0.00
943 . 490. 00 Imputations intemes 0.00 0.00

% 943. TOTAL IMMEUBLES DU PATRIMOINE ADM. 189,066.63 -287,765.59 -98,698.96 26,631.00 27,746.42

* % 94 TOTAL GERANCE FORTUNE ET DETTES 215,384.17 -354,036.94 -138,652.77 -122,269.00 -100,156.98



990.381.01 Charges et produits extraordinaires Il s'agit d’'un compte créé par la fiduciaire qui a épuré les comptes en vue de la fusion.

Il sert a la régularisation des comptes afin que certains montants sans mouvement depuis de nombreuses années ne figurent plus dans la
comptabilite.

Les comptes de I'aide sociale ont également été soldés, ceci suite au bouclement, ce qui a représenté un boni pour la commune.
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Ann ée de I'exercice 2019
Période 01-12 Comptes de fonctionnement

950 . 361. 00 Contribution de solidarité extraordin. 0.00 0.00
99. POSTES NON VENTILABLES

990 . 333. 00 Amortissement du découvert (ex.clos) 0.00 0.00
990 . 381. 00 Attribution aux réserves libres 0.00 0.00
990 381. 01 Charges et produits extraordinaires -63,069.86 -63,069.86 0.00
990 . 391. 00 Bénéfice d'exercice 0.00 : 0.00
990 481. 00 Préléevement aux réserves libres 0.00 0.00
990 . 491, 00 Déficit d'exercice 0.00 -328,246.17
* % 99. TOTAL POSTES NON VENTILABLES -63,069.86 0.00 -63,069.86 0.00 -328,246.17

* % % 9. TOTAL FINANCES ET IMPOTS 163,126.66 -1,623,122.06 -1,359,995.40 -1,378,151.00 -1,622,725.16

* % % * TOTAL DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT 2,225,708.08 -1,981,725.95 243,982.13 121,849.00 0.00



_‘_ﬂmn>_u_._.c_|>._._oz DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT

Le compte de fonctionnement se boucle par un excédent de charges net de CHF 243'982.13 avec un coefficient d'impét a 72 %. Le budget,
quant a lui, prévoyait un déficit de CHF 121°849.00.

Le montant de CHF 243'982.13 va se porter en diminution de la fortune nette (voir sous BILAN).



BILAN

La trésorerie communale s’éléve au 31 décembre 2019 a CHF 303'597.90

L'emprunt & rembourser s'éleve ainsi au 31 décembre 2019 :

CHF 1'500'000.00 auprés de PostFinance, échéance au 24.11.2022, taux d'intérét 0.41%
CHF 250'000.00 auprés de PostFinance, échéance au 29.04.2021, taux d'intérét 0.30%

CHF 840'000.00 auprés de la BCN, échéance au 30.06.2020, taux d'intéréts 1.05% + amortissement CHF 40'000.00/an
CHF 1'000'000.00 auprés de la Caisse Raiffeisen, échéance au 20.04.2019, taux d'intéréts 1.05%

La fortune communale se monte a CHF 3'926'307.56 a fin 2019.

Valangin, le 14 septembre 2020



Comples c’'investissement
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Période 01-12 Comptes d'investissement

1. SECURITE PUBLIQUE

113. POLICE LOCALE

113 . 501. 01 Achat radar 0.00 0.00

113 . 660. 00 Recettes diverses 0.00 0.00

% 113. TOTAL POLICE LOCALE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140 . 050. 00 140. SERVICE DU FEU 0.00 0.00
140. SERVICE DU FEU

% 140. TOTAL SERVICE DU FEU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

160. PROTECTION CIVILE
* 160. TOTAL PROTECTION CIVILE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

* % % 1. TOTAL SECURITE PUBLIQUE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Année de I'exercice 2019

Période 01-12 Comptes d'investissement

2. ENSEIGNEMENT

210. ECOLE PRIMAIRE

% 210. TOTAL ECOLE PRIMAIRE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

% % % 2 TOTAL ENSEIGNEMENT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Période 01-12 Comptes d'investissement

3. CULTURE, SPORTS, LOISIRS
340. ACTIVITES GENERALES

340 . 501. 00 Raccordement terrain de sport Boud-Val 0.00 0.00
340 . 501. 01 Rempl. porte et fenétres halle de gym 0.00 ) 500.00
340 . 503. 00 Achat terrain de sports 0.00 0.00
340 . 661. 01 Contributions autres communes 0.00 0.00
% 340 TOTALACTIVITES GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

390. PAROISSE PROTESTANTE
% 390. TOTAL PAROISSE PROTESTANTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

% % % 3. TOTAL CULTURE, SPORTS, LOISIRS 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00
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Année de l'exercice 2019
Période 01-12 Comptes d'investissement

6. TRAFIC
620. TRAVAUX PUBLICS
620 . 501. 00 Trottoir quartier de la Sauge 0.00 . D.00
620 . 501. 01 Construction d'une passerelle 0.00 0.00
620 . 501. 02 Pose revétement suite PGEE 2,5% 0.00 0.00
620 . 501. 03 Réfection revétement Bourg, collégiale 0.00 0.00
620 . 501. 04 Sécurité piétons hameau La Borcarderie 0.00 0.00
620 . 501. 05 Etude pour la réfection du Bourg 0.00 0.00
620 . 501. 06 Réfection réseaux route cantonale 0.00 0.00
620 . 661. 03 Subventions cantonales ; 0.00 0.00
% 620. TOTAL TRAVAUX PUBLICS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

% % % 6. TOTAL TRAFIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Anm ée de l'exercice 2019
Période 01-12 Comptes d'investissement

7. PROTECTION ET AMENAGEMENT ENVIRONN.

700 . 501. 02 Assainissement eau potable PGEE 5% 0.00 0.00
700 . 501. 03 Refection réseaux route cantonale 0.00 0.00
700 . 501. 04 Etude Plan directeur de l'eau 21,540.00 21,540.00 0.00
700 . 501. 05 Etude amélioration eau potable Sorgereux : 0.00 0.00
700 . 501. 06 Remplacement des vannes Sorgereux 0.00 0.00
700 . 660, 00 Subvention cantonale 0.00 0.00
710. PROTECTION DES EAUX

710 . 501. 00 A4-EOVR 36,048.05 36,048.05 18,572.85
710 . 501. 01 Réfection bat. réservoirs, local vannes 0.00 0.00
710 . 501. 02 Plan général d'évacuation des eaux 0.00 0.00
710 . 501. 04 Etude pour la réfection du Bourg 0.00 0.00
710 . 503. 00 Canal-égout Rte de Boudevilliers 0.00 0.00
710 . 610. 00 Taxe de desserte 0.00 0.00
710 . 610. 01 Participation de tiers 0.00 0.00
710 . 660. 00 Subvention A4-EOVR 0.00 0.00
710 . 660. 01 Subvention fédérale sur PGEE 0.00 0.00

* 710. TOTAL PROTECTION DES EAUX 57,588.05 0.00 57,588.05 0.00 18,572.85

720. TRAITEMENT DES DECHETS

720. TRAITEMENT DES DECHETS
% 720. TOTAL TRAITEMENT DES DECHETS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

790. AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
790 . 501. 00 Plan directeur régional 2,096.30 2,096.30 0.00
790 . 661. 00 Subventions cantonales 0.00 0.00
% 790. TOTALAMENAGEMENT DU TERRITOIRE 2,096.30 0.00 2,096.30 0.00 0.00
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Période 01-12 Comptes d'investissement

% % % 7. TOTAL PROTECTION ET AMENAGEMENT ENV. 59,684.35 0.00 59,684.35 0.00 18,572.85
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Année de I'exercice 2019

Période 01=-12 Comptes d'investissement

8. AGRICULTURE

* % % 8 TOTALAGRICULTURE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



& de Valangin Cfa025 / P
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Année de l'exercice 2019
Période 01-12 Comptes d'investissement

8. ECLAIRAGE PUBLIC

% % % 8 TOTAL ECLAIRAGE PUBLIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Comamune de Valangin
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Ann ée de l'exercice 2019

Période 01-12

860 . 501. 00 Remplacement éclairage public 0.00
% % % 8. TOTAL ECLAIRAGE PUBLIC 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00 0.00
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Période 01-12 Comptes d'investissement

862 . 501. 00 Etude chauffage a distance - 10 % 0.00 0.00
% 862. TOTAL CHAUFFAGE A DISTANCE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9. FINANCES ET IMPOTS

% 943. TOTAL FINANCES ET IMPOTS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

943 . 501. 01 Remplacement fenétres appart.collége 0.00 0.00
943 . 501. 03 Remplacement porte et porche du college 0.00 0.00
943 . 501. 04 Réfection toit du college 0.00 0.00
943 . 501. 05 Réfection bureau communal et salle du CG 0.00 0.00
943 . 501. 06 Réfection fagades collége 10% 0.00 0.00
943 . 501. 07 Réfection salle de classe10% 0.00 0.00
943 . 501. 08 Aménagement structure parascolaire 10% 0.00 0.00
943 . 661. 01 Recettes diverses 0.00 0.00
990 . 590. 00 Compte de receties 0.00 0.00
990 . 690. 00 Compte de dépenses -59,684.35 -50,684 .35 -18,072.85
% % % 9. TOTAL FINANCES ET IMPOTS 0.00 -59,684.35 -59,684.35 0.00 -19,072.85

% % %* * TOTAL COMPTE DES INVESTISSEMENTS 59,684.35 -59,684.35 0.00 0.00 0.00



Jielle
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Période 01—-12 Bilan

1.ACTIF

PATRIMOINE FINANCIER
10. DISPONIBILITES

10 . 100. 00 Caisse 34,699.75 -30,512.05 4,187.70 2,615.80
10 . 101. 00 Chéques postaux 20-831-4 550,995.65 -519,521.33 31,474.32 26,560.39
10 . 101. 01 CCP-caisse 15-151442-6 41,699.65 -39,521.90 2,177.75 11,395.00
10 . 102. 00 Compte-courant BCN 3,367,951.29 -3,128,117.40 239,833.89 332,313.03
10 . 102. 01 Compte-courant Raiffeisen 1,029,437 .83 -1,003,541.29 25,896.54 20,363.68
10 . 102. 10 Compte-courant Crédit Suissse 3,326.31 -3,326.31 0.00 3,326.31

% % 10. TOTAL DISPONIBILITES 5,028,110.48 -4,724,540.28 303,570.20 396,574.21

11. AVOIRS
111. COMPTES-COURANTS

" . 111. 00 Assistance compte Etat 168,223.25 -168,223.25 0.00 0.00
1" . 111. 01 Aide sociale 01 11,910.30 -11,910.30 0.00 0.00
1 . 111, 02 Aide sociale 02 6,421.85 -6,421.85 0.00 0.00
1 . 111. 03 Aide sociale 03 19,897.70 -19,897.70 0.00 0.00
1" . 111. 04 Aide sociale 04 6,735.60 -6,735.60 0.00 0.00
1" . 111. 05 Encaissement SIPP/PM 1,099,580.18 -1,085,015.67 14,564.51 -326.88
1" . 111. 06 Aide sociale 06 : 7,113.60 -7,113.60 0.00 0.00
" . 111. 07 Aide sociale 07 11,831.80 -11,931.80 0.00 0.00
" . 111. 08 Aide sociale 08 4,812.00 -4,812.00 0.00 0.00
" . 111. 09 Aide sociale 09 36,156.156 -36,156.15 0.00 0.00
1 . 111, 10 Impét ancicipé 13,861.74 13,861.74 7,181.99
1" . 111. 11 Aide sociale 11 12,608.20 -12,698.20 0.00 0.00
1 . 111. 12 Aide sociale 12 16,282.20 -16,282.20 0.00 0.00

1" .11, 13 Aide sociale 13 10,833.10 -10,833.10 0.00 0.00
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Période
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115.

. 15,

115.
115.
115.

05
06

09
10

01-12 Bilan

Aide sociale 14

Aide sociale 15

Aide sociale 16

Aide sociale 17

Aide sociale 18

Aide sociale 20

Aide sociale Etat

Aide sociale Neuchatel

111. TOTAL COMPTES-COURANTS

112. IMPOT A ENCAISSER
DIFFERENCE ENCAISSEMENT SIPP99
Débiteurs impdts années précédentes
Débiteurs impots année en cours
Débiteurs PM année en cours

Débiteurs PM années précédentes
Débiteurs impbdt a la source

Compte de régularisation impdts
Contentieux

Débiteurs acomptes impbts
ENCAISSEMENTS IMPOTS 2001

Fonds communal impdt IPM

112. TOTAL IMPOT A ENCAISSER

115. AUTRES DEBITEURS
Débiteurs eau annees précédentes
Débiteurs eau année en cours

Taxe déchets annee en cours

Taxe déchets années precédentes
Débiteurs divers

19,082.20
670.00
569.20

3,721.00

286,321.10
1,736,821.17

1,071,639.14
115,102.93
36,194.81

69,116.44

517.08
336.48

51,753.58
1,344,660.46

17,325.80
275,893 .65

3,797.40

Etat des comptes au
31/12/2019

-19,082.20
-670.00
-569.20

-3,721.00

-286,321.10
-1,708,394.92

-911,256.85
-84,845.00
-54,194.04

-69,669.20

-517.08
-336.48

-54,240.10
-1,175,058.75

-191,088.40
-2,759.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
28,426.25

0.00
160,382.29
30,257.93
-17,999.23
0.00
-552.76
0.00

0.00

0.00

0.00
-2,486.52

169,601.71

17,325.80
84,805.25
-2,759.55
3,797.40
0.00

Cfa025 / Page

49
24/09/2020
17.07:26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-169,389.00
117,486.20
-45,047.69

0.00
193,120.44
20,684.88
7,366.11
0.00
728.87
0.00
517.08
336.48
0.00
-997.25
230,756.61

17,325.80
74,741.95
-2,759.55
3,797.40
0.00
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1
1
1

12
12
12
12
12

12
12

Période

.16 1"
. 115. 20
. 115. 25
*

* %

*

. 121. 00
121, 01
. 121, 04
. 121, 30
121, A
*

. 122, 02
. 122. 50
*

01 =12 Bilan

Taxe déchets automatique

débiteur spécifique

Débiteurs déchets entreprises

115. TOTALAUTRES DEBITEURS

11. TOTALAVOIRS

12. PLACEMENTS

120. VALEURS A REVENU FIXE
120. TOTAL VALEURS A REVENU FIXE

121. ACTIONS ET PARTS SOCIALES
Actions Groupe E 1'050 actions

ACTIONS FMN

Actions Video 2000, 2 actions

PART STE COOP DE SECHAGE

Part Caisse Raiffeisen, 1 part

121. TOTALACTIONS ET PARTS SOCIALES

122. PRETS -
PRET ENSA

PRET HLM

122. TOTAL PRETS

Etat des comptes au

31/12/2019

28,220.95

108.00
325,345.80

3,406,827.43

0.00

42,000.00
2,000.00

200.00
44,200.00

-18,859.75

-212,707.70

-3,096,161.37

0.00

0.00

0.00

9,361.20
0.00

108.00
112,638.10

310,666.06

0.00

42,000.00
0.00
2,000.00
0.00
200.00

44,200.00

0.00
0.00
0.00
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7,277.10
0.00

108.00
100,490.70

286,199.62

0.00

42,000.00
0.00
2,000.00
0.00
200.00
44,200.00

0.00
0.00
0.00
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123. IMMEUBLES

12 . 123. 10 Champs et carriéres 183754 m2 0.00 0.00
% 123. TOTAL IMMEUBLES 0.00 0.00 0.00 0.00
* % 12. TOTAL PLACEMENTS 44,200.00 0.00 44,200.00 44,200.00
12 . 154, 01 Actions Viteos-Gansa 3,000.00 3,000.00 3,000.00
13. ACTIFS TRANSITOIRES
139. Autres comptes transitoires
% Total intéréts 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00
13 . 139. 00 Charges payées d'avance 357,882.00 -224,429 .87 133,452.13 232,451.32
13 . 139. 10 REVENUSA PERCEVOIR ) 0.00 0.00

* % 13. TOTALACTIFS TRANSITOIRES 360,882.00 -224,429.87 136,452.13 235,451.32
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Période 01-12 Bilan

PATRIMOINE ADMINISTRATIF
14. ADMINISTRATIF ET FINANCIER
140. PATRIMOINE ADMINISTRATIF

14 . 140. 01 College 1,906,666.63 -38,133.33 1,868,533.30 1,906,666.63
14 . 140. 02 Annexe au collége 47 666.33 -2,383.32 45,283.01 47,666.33
14 . 140. 03 Collégiale 3,321,500.00 -66,430.00 3,255,070.00 3,321,500.00
14 . 140. 04 Abri PC 582,999.80 -11,660.00 571,339.80 582,999.80
14 . 140. 05 Station de pompage 46,200.00 -2,310.00 43,890.00 46,200.00
14 . 140. 06 Tour du Bourg 581,000.00 -29,050.00 551,950.00 581,000.00
14 . 140. 07 Anciens Abattoirs 146,666.94 -7,333.35 139,333.59 146,666.94
14 . 140. 08 Cabane P'tite Prairie 11,000.31 -550.02 10,450.29 11,000.31
14 . 140, 09 Edicule public 43,999.80 -2,199.99 41,799.81 43,999.80
14 . 140. 10 Ancienne Lessiverie 201,666.33 -10,083.32 191,583.01 201,666.33
14 . 140. 11 Halle de gymnastique 916,666.94 -18,334.33 898,332.61 916,666.94
14 . 140. 12 Ancienne STEP 72,228.44 -3611.42 68,617.02 72,228.44
14 . 140. 13 Terrain de football 110,517.00 -3,501.00 107,016.00 109,200.00
14 . 140, 14 Bien-fonds 402, Les Pacots 213,911.00 213,911.00 213,911.00
14 . 140. 15 Bien-fonds 438, La Teinture 29,643.00 29,643.00 29,643.00
14 . 140. 16 Bien-fonds 437, La Teinture 118,643.00 118,643.00 118,643.00
14 . 140. 17 Bien-fonds 395, Sous la Cernia 277 458.00 277,458.00 277,458.00
14 . 140. 18 Bien-fonds 426, Forét de Bioley 38,817.00 38,817.00 38,817.00
14 . 140. 19 Bien-fonds 534, Champs Mathié (Forét) 20,549.00 20,549.00 20,549.00
14 . 140. 20 Bien-fonds 257, Forét Petite Prairie 139,101.00 139,101.00 139,101.00
14 . 140. 21 Bien-fonds 626, Combe Perroud (forét) 154,889.00 154,889.00 154,889.00
14 . 140, 32 Achat parcelle 449 0.00 0.00
14 ., 140, 33 Terrain de sport 1,317.00 -1,317.00 0.00 0.00
14 . 140, 80 Lotissement des Prises 0.00 0.00

% 140. PATRIMOINE ADMINISTRATIF 8,983,106.52 -196,897.08 8,786,209.44 8,980,472.52
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Anm ée de l'exercice 2019

Période 01-12  Bilan

141. OUVRAGES DE GENIE CIVIL

14 . 141, 11 Radars 0.00 0.00
14 . 141. 61 Routes forestiéres 20,260.80 -654.00 19,606.80 20,260.80
14 . 141, 63 Eclairage public 227,824 .45 -11,391.00 216,433.45 227,824 45
14 . 141, 64 Réfection parvis Collégiale 0.00 0.00
14 . 141. 65 Construction passerelle ; 21,590.40 -1,750.00 19,840.40 21,590.40
14 . 141, 66 Trottoir La Borcarderie 179,124.30 -8,956.00 170,168.30 179,124.30
14 . 141. 67 Pose revétement suite PGEE 84,052.65 -4,203.00 79,849.65 2 84,052.65
14 . 141, 68 Réfection réseaux rte cantonale 165,713.35 -9,889.00 155,824.35 165,713.35
14 . 141. 70 Service des eaux 10% 428,376.30 -25,562.00 402,814.30 428,376.30
14 . 141, 71 Hydrants + compteurs d'eau 5% 0.00 0.00
14 . 141, 72 STEP etréseaux d'égouts 347,733.95 -18,380.00 329,353.95 311,685.90
14 . 141. 73 Réfection réseaux route cantonale 166,245.50 -8,312.00 157,933.50 166,245,50
14 . 141, 74 Remplacement vannes Sorgereux 5,693.95 -900.00 4,693.95 5,593.95
14 . 141. 76 Plan général d'évacuation eaux usées 10% 250,244.35 -6,256.00 243,988.35 250,244.35
14 . 141, 77 Mesures du PGEE - contrbles racc. privés 0.00 0.00
14 . 141, 78 Etude amélioration eau potable Sorgereux 2,094.70 -2,094.70 0.00 2,004.70
14 . 141. 79 Plan daménagement 10% 6,940.00 -1,580.00 5,360.00 6,940.00
14 . 141, 80 Evacuation des eaux claires 78,768.15 -2,072.00 76,696.15 78,768.15
14 . 141, 81 Etude réf.conduites Bourg 0.00 0.00
14 . 141. 82 Etude plan directeur de I'eau 21,540.00 21,540.00 0.00
14 . 141. 83 Plan directeur régional 2,096.30 2,096.30 0.00

* 141. TOTAL OUVRAGES DE GENIE CIVIL 2,008,199.15 -101,999.70 1,906,199.45 1,948,514.80

142. PATRIMOINE FINANCIER

14 . 142. 01 Bien-fonds 448 48,510.00 48,510.00 48,510.00
14 . 142. 02 Bien-fonds 449, zone artisanale 698,800.00 698,800.00 698,800.00
14 . 142, 03 Bien-fonds 356, Les Prises Devant 2,371,800.00 2,371,800.00 2,371,800.00
14 . 142. 04 Bien-fonds 333, Les Prises 467,500.00 467,500.00 467,500.00
14 . 142. 05 Carriére de la Cernia 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00
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14 . 142, 06 Le Crét-Blanc 16,000.00 16,000.00 16,000.00
14 . 142. 07 Ancien hangar des pompes 50,000.00 50,000.00 50,000.00
14 . 142, 08 Ancien stand de tir 40,000.00 40,000.00 40,000.00
143. TERRAINS BATIS

14 . 143. 00 College 2% 7,000.00 -7,000.00 0.00 0.00
14 . 143, 01 Rénovation du college 10% 2,324.00 -2,324.00 0.00 0.00
14 . 143. 02 Annexe halle gym 2% 7,016.00 -7,016.00 0.00 0.00
14 . 143. 04 Remplacement porte et porche college 1,831.00 -1,831.00 0.00 0.00
14 . 143. 05 Réfection bureau communal + salle C.G. 1,007.00 -1,007.00 0.00 0.00
14 . 143, 06 Réfection toit collége 10% 9,633.00 -9,633.00 0.00 0.00
14 . 143. 07 Réfection fagades college 10% 3,639.00 -3,639.00 0.00 0.00
14 . 143. 08 Réfection salle de classe 10% 1,723.00 -1,723.00 0.00 0.00
14 . 143. 09 Rempl. porte + fenétres halle de gym. 2,756.00 -2,756.00 0.00 0.00
14 . 143. 10 Achat du terrain de sport Biolet 1,761.00 -1,761.00 0.00 0.00
14 . 143. 11 Création structure d'accueil 10% 12,025.00 -12,025.00 0.00 0.00
14 . 143. 12 Abri PC 2% 5,500.00 -5,500.00 0.00 0.00
14 . 143. 13 Centrale de chauffage 0.00 0.00
14 . 143. 37 Restauration de la Collégiale - 5 % 0.00 0.00
14 . 143, 38 Collégiale 2% 1,600.00 -1,600.00 0.00 0.00

% 143 TOTAL TERRAINS BATIS 5,000,425.00 -57,815.00 4,942,610.00 4,942,610.00

145. FORETS

14 ., 145. 80 Foréts 102 Ha 0.00 0.00

% 145 TOTAL FORETS 0.00 0.00 0.00 0.00

146. MOBILIER, MACHINES, VEHICULES
% 146, TOTAL MOBILIER, MACHINES, VEHICULES 0.00 0.00 0.00 0.00

% % 14 TOTAL INVESTISSEMENTS 15,991,730.67 -356,711.78 15,635,018.89 15,871,597.32
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15. PRETS ET PARTICIPATIONS PERMANENTES

15 . 153. 20 Prét ESRN
15 . 154, 01 Actions GANSA
15 . 154, 71 Participation a invest. SAIOD 5%

% % 15. TOTAL PRETS ET PARTICIPATIONS PERM.

16. SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS
% % 16. TOTAL SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS

18. Avances aux financements spéciaux

18 . 180. 70 Avance approvisionnement en eau
18 . 180. 71 Avance protection des eaux
18 . 180. 72 Avance traitement déchets urbains

* % 18. Total avances aux financement spéc.

19. DECOUVERT
% % 19. TOTAL DECOUVERT

% % * 1. TOTALACTIF

2,100.00
3,000.00
3,441.00

8,541.00

12,914.65

12,914.65

0.00

24,853,206.23

-1,149.00
-1,149.00

0.00

-12,914.65

-12,914.65

0.00

-8,415,906.95

2,100.00
3,000.00
2,292.00
7,392.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

16,437,299.28

2,100.00
3,000.00
3,441.00

8,541.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

16,842,563.47
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2.PASSIF

20. ENGAGEMENTS COURANTS
200. CREANCIERS, AVS-AC, ETC.

20 . 200. 00 FACTURES COURANTESA PAYER 0.00 0.00
20 . 200. 01 Contributions sociales 32,286.80 -32,286.80 0.00 0.00
20 . 200. 10 CREANCIERS DIVERS 0.00 0.00

% 200. TOTAL CREANCIERS 32,286.80 -32,286.80 0.00 0.00

206. COMPTES-COURANTS

20 ., 206. 00 CIC ETAT (IFD,CONFED. SAISONNIERS) 0.00 0.00
20 . 206. 01 CIC ETAT - DIFF. SIMPOTS PERS. MORALES 0.00 0.00
% 206. TOTAL COMPTES-COURANTS 0.00 0.00 0.00 0.00

209. AUTRES ENGAGEMENTS

20 . 209. 00 Acomptes debiteurs 655.00 -655.00 0.00 655.00
20 . 209. 01 ACOMPTES IMPOTS 0.00 0.00
20 . 209, 02 Salaires employé communal 82,649.45 -82,649.45 0.00 0.00
20 . 209. 03 Charges sociales employé communal 52,466.45 -52,466.45 0.00 0.00
20 . 209. 04 Compte-courant Ressort scolaire 6,931.40 -6,931.40 0.00 6,931.40
20 . 209. 05 Compte argent école 0.00 0.00
20 . 209. 06 Compte location structures et tentes 0.00 -1,341.90
20 . 209. 09 Acomptes eau -5,586.00 -5,586.00 -3,195.00

% 209. TOTALAUTRES ENFAGEMENTS 142,702.30 -148,288.30 -5,586.00 3,049.50
20 . 263. 00 Compte extounes 0.00 0.00

% % 20. TOTAL ENGAGEMENTS COURANTS 174,989.10 -180,575.10 -5,586.00 3,049.50
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21

22
22
22
22
22
22
22

22

. 210. 00
® ®

. 221. 04
. 221. 05
. 221. 06
. 221, 07
. 221, 08
. 221. 09

. 231, 01
. 231, 02

* %

21. DETTES A COURT TERME
21. DETTES A COURT TERME

Compte courant BCN 1569.07
21. TOTAL DETTES A COURT TERME 0.00

22. DETTES AMOYEN ET LONG TERMES
220. EMPRUNTS HYPOTHECAIRES
220. TOTAL EMPRUNTS HYPOTHECAIRES 0.00

221. EMPRUNTS FONDES SUR REC. DE DETTES

Emprunt BCN 17.04.2019

Emprunt Crédit Suisse 2003

Emprunt La Poste 2010

Emprunt BCN 03.07.2012 40,000.00
Emprunt Caisse Raiffeisen 19.04.2013 1,000,000.00

Emprunt Postfinance 0.30% échéance 2021
Emprunt Postfinance 0.41% échéance 2022

221. TOTAL EMPRUNTS S/REC. DE DETTES 1,040,000.00
Recapitalisation prévoyance.ne

Part & I'apport suppl. recapitalisation

22. TOTAL DETTES A MOYEN ET LONG TERME 1,040,000.00

Etat des comptes au

0.00

0.00

-1,000,000.00

-880,000.00
-1,000,000.00
-250,000.00
-1,500,000.00
-4,630,000.00

-4,630,000.00

0.00
0.00

0.00

-1,000,000.00
0.00

0.00
-840,000.00
0.00
-250,000.00
-1,500,000.00
-3,590,000.00

0.00
0.00
-3,690,000.00
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0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-880,000.00
-1,000,000.00
-250,000.00
-1,500,000.00
-3,630,000.00

0.00
-18,865.01
-3,648,865.01
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Période

25 .001. 21
25 . 259. 00
25 . 259. 01

*

26 . 260. 00

26 . 260. 01
28 . 280. 01
28 . 280. 02
28 . 280. 09
28 . 280. 10
28 . 280. 58
28 . 280. 70
28 .280. 71
28 . 280, 72
28 . 280. 73
28 . 280. 86
*

* %

29 . 290. 00
29 . 290. 01
* *

25. PASSIFS TRANSITOIRES

25. PASSIFS TRANSITOIRES

Charges a payer 289,357.75
Revenus payés d'avance

25. TOTAL PASSIFS TRANSITOIRES 289,357.75
Réserves liées au retraitement du PA 179,740.49

Réserves liées au retraitement du PF

28. ENGAGEMENTS ENVERS FINANCEMENTS SPEC
280. RESERVES OBLIGATOIRES

Réserve protection civile

Réserve drainages

Réserve forestiére 11,148.65
Taxe de desserte

Réserve action sociale

Réserve approvisionnement en eau 64,848.50
Réserve epuration

Réserve traitement déchets urbains

Réserve déchets entreprises

Fonds & vocation énergétique

280, TOTAL RESERVES OBLIGATOIRES 255,737.64

28. TOTAL RESERVES 545,095.39

29. FORTUNE

Fortune nette
Compte de régularisation de fortune
29. TOTAL FORTUNE 0.00

-582,896.78
-0.10
-582,896.88

-4,000,000.00
-4,808,647.00

-43,900.00
-17,366.45
-127,076.07
-10,110.00

-12,830.45
-61,063.78
-29,031.71
-827.50
-10,733.40
-9,121,586.36

-9,704,483.24

-3,926,307 .56

-3,926,307.56

0.00
-293,539.03
-0.10

-293,539.13

-3,820,259.51
-4,808,647.00

-43,900.00
-17,366.45
-115,927 42
-10,110.00
0.00
52,018.05
-61,063.78
-29,031.71
-827.50
-10,733.40
-8,865,848.72

-9,169,387.85

-3,926,307.56
0.00
-3,926,307.56

0.00
-246,624.90
-0.10
-246,625.00

-4,000,000.00
-4,808,647.00

-43,800.00
-17,366.45
-127,076.07
-10,110.00
0.00
64,848.50
-51,3356.60
-25,485.68
-171.10
-4,672.00
-9,023,815.40

-9,270,440.40

-3,926,307.56
0.00

-3,926,307.56
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% % % TOTAL DU PASSIF 1,760,084.49 -18,441,365.90 -16,681,281.41 -16,842,563.47

* % % ¥ TOTAL DU BILAN 26,613,290.72 -26,857,272.85 -243,982.13 0.00
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Période 01-12 Balance

Récapitulation des soldes

ACTIF 16,437,299.28 16,842,563 .47
PASSIF -16,681,281.41 -16,842 563 .47
% Solde BILAN 0.00 -243,982.13 0.00 0.00
CHARGES 2,225,708.08 2,098,887.00 2,313,396.66
REVENUS -1,981,725.95 -1,977,038.00 -2,313,396.66
% Solde FONCTIONNEMENT 243,982.13 0.00 121,849.00 0.00
DEPENSES INVESTISSEMENTS 50,684.35 19,072.85
RECETTES INVESTISSEMENTS -19,072.85

% Solde INVESTISSEMENTS 59,684.35 0.00 0.00 0.00







